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Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli luoda partiolippukunta Maahiset ry:lle opas aikuisten 
rekrytointiin partiossa. Tuloksena syntyi sähköinen työkalu, josta on tukea niin aikuisten 
rekrytointiin kuin heidän integroimiseensa lippukunnan arkeen ja toimintaan. 
 
Maahiset ry on helsinkiläinen partiolippukunta, joka on perustettu vuonna 1966. Maahiset 
on reilulla 200 jäsenellään suurimpien helsinkiläisten partiolippukuntien joukossa. Toimin-
taa Maahiset ry järjestää kaikille yli 7-vuotiaille, pääasiallisena kohderyhmänä ovat 7–22-
vuotiaat. Yli 22-vuotiaita aikuisia tarvitaan toiminnan pyörittämiseen ja Maahiset ry:llä on 
aikuisikäisistä pulaa. Tähän pulaan syntyi myös tarve jonkinlaiselle aikuisrekrytointisuunni-
telmalle. 
 
Hankin opinnäytetyötä varten ammattikirjallisuutta liittyen rekrytointiin ja markkinointiin, tu-
kemaan rekrytointioppaan laatimista. Käytin hyväkseni myös lippukunnan johtajistolle lop-
puvuodesta 2020 pidettyä kyselyä sekä Suomen Partiolaisten järjestämää työpajaa, jossa 
suunniteltiin lippukunnan toimintaa kasvun näkökulmasta. Näiden lisäksi käytin aikuisrekry-
tointioppaan tekemisen tukena Suomen Partiolaisten valmiita materiaaleja liittyen aikuis-
rekrytointiin, toiminnan markkinointiin, perhepartioon ja aikuisvartiotoimintaan. Ne olivat hy-
viä ja käyttökelpoisia, joten koin työni kannalta parhaaksi lähinnä yhdistellä niistä tärkeim-
mät asiat yhteen ohjeeseen, jotta ne voisi löytää helposti. 
 
Käytyäni kirjallisuuslähteet ja muut materiaalit läpi kokosin varsinaisen työn. Kokosin op-
paan mahdollisimman kronologiseen järjestykseen ja jaoin työn viiteen osa-alueeseen: 
markkinointiin, aikuisrekrytointiprosesseihin, pestaukseen, aikuisvartioon ja perhepartioon. 
Oppaan lopusta löytyy vielä checklista, joka sisältää tiivistetysti tiedot siitä, mitä kustakin 
osa-alueesta tulee ottaa huomioon suunnitelmaa toteutettaessa. 
 
Vaikka aikuisrekrytointiopas on syntynyt nimenomaan Maahisten tarpeisiin, sitä voi sovel-
taa käyttöön myös muissa partio-organisaatioissa, mahdollisesti myös joissain muissa va-
paaehtoistyöorganisaatioissa. 
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1 Johdanto 

1.1 Taustaa 

Opinnäytetyön mahdollista aihetta miettiessäni kiinnostuin ajatuksesta, että tekisin työn 

omalle partiolippukunnalleni. Tiedustelin mahdollisuutta ja sainkin pyynnön tehdä työn joh-

tajien, erityisesti aikuisten rekrytoinnista partiolippukunnassa. Partiolippukunta Maahiset 

ry:ssä on jo pitkään ollut ikuisuusongelmana aikuisten tekijöiden vähäinen määrä aktiivitoi-

minnassa. Toisinaan lippukunnassa on suunniteltu ja mietitty uusien aikuisten ja johtajien 

rekrytointia, mutta mietintä on yleensä jäänyt suunnittelutasolle. Partio-ohjelman kohde-

ryhmää ovat Suomessa 7–22-vuotiaat (Suomen Partiolaiset s.a. Partiokasvatus), joten 

sitä vanhemmille ei enää ole omaa varsinaista, valmista ohjelmaa. Se on jossain määrin 

varmasti yksi syy aikuisten aktiivipartiolaisten vähyyteen: ainoastaan toiminnan mahdollis-

taminen vapaaehtoistyönä ei kiinnosta tarpeeksi, vaan samalla haluaisi pitää kiinni 

omasta mielekkäästä harrastuksesta. 

 

Aikuisten rekrytointi on partiossa yleinen ongelma, joten vaikka teen rekrytointisuunnitel-

man ensisijaisesti omalle lippukunnalleni, siitä on varmasti ainakin välillisesti hyötyä myös 

muille partiolippukunnille. Laajemmin aiheen voi katsoa kietoutuvan yleisesti johtajien eli 

yli 15-vuotiaiden rekrytointiin partiossa sekä toiminnan vetäjien rekrytointiin muissa vapaa-

ehtoistyöorganisaatioissa partion ulkopuolella. Toimin itse Maahiset ry:ssä pestijohtajana, 

eli käytännössä vapaaehtoisten rekrytoinnista vastaavassa pestissä. Työstä on minulle it-

selleni henkilökohtaista hyötyä, sillä se helpottaa omaa pestiäni ja samalla pestin hoita-

mista myös tulevaisuudessa. Siksi tämänkaltaisen työn tekeminen on erityisen motivoi-

vaa: siitä on minulle hyötyä sekä nykyisissä että toivottavasti tulevissa partiopesteissäni, 

mutta välillisesti myöskin tulevaisuuden työelämässä. 

 

Itse prosessin kuvaamisesta on myös hyötyä minulle itselleni, esimerkiksi ajatellen omaa 

partiopolkuani. Saattaisin pystyä tekemään vastaavantyyppisen produktin partiolippukun-

nalleni myös ilman opinnäytetyöprosessia tai siinä käytettävää tietoperustaa, mutta tällä 

tavalla tekemällä saan huomattavasti mielekkäämmän ja hedelmällisemmän lopputulok-

sen. Joudun miettimään prosessia tarkemmin, kun joudun sen myös kuvaamaan, ja jou-

dun myös miettimään tarkemmin itse produktin sisältöä. Tekemällä opinnäytetyön ai-

heesta saan siis koko prosessista maksimaalisen hyödyn irti.  

 

Aikuisten rekrytointia on yritetty ja suunniteltu partiolippukunta Maahiset ry:ssä aiemmin, 

mutta toiminta ei ole koskaan ollut kovin tavoitteellista eikä kovin montaa aikuista olla toi-

mintaan saatu sitoutettua pysyväksi osaksi lippukunnan aktiivista toimintaa. Syynä on ollut 
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ennen kaikkea se, ettei aikuisrekrytointiin ole ikinä löytynyt ketään oikeasti kiinnostunutta, 

jolla olisi myös aikaa siihen paneutua sekä se, että minkäänlaista rekrytointiohjetta tai -

opasta ei tähän asti ole ollut. Suomen Partiolaiset tarjoaa kyllä työkaluja uusien aikuisten 

perehdyttämiseen (Suomen Partiolaiset s.a. Aikuisen perehdyttäminen), mutta varsinaista 

rekrytointiohjetta ei tähän asti ole ollut tarjolla kattojärjestönkään puolelta. Tämän työn tar-

koituksena on myös yhdistellä jo olemassa olevia vinkkejä ja ohjeistuksia ja kerätä ne yk-

siin kansiin, lisäksi painottaen paikallistason toimintaa. 

 

Opinnäytetyöni tavoite on kehittää olemassa olevia ohjeita ja vinkkejä apuna käyttäen yh-

tenäinen opas aikuisten rekrytointiin partiossa, erityisesti kohdennettuna paikalliselle ta-

solle lippukuntiin sovellettavaksi. Sitä kautta lippukunta saa paremmat valmiudet ja mah-

dollisuudet houkutella aikuisia mukaan toimintaan sekä tarjota heille samalla mielekkään 

harrastuksen, vaikka he eivät enää varsinaiseen partion kohderyhmään kuulukaan. Opin-

näytetyö on luonteeltaan toiminnallinen ja sen seurauksena on syntynyt konkreettinen pro-

dukti, käyttökelpoinen aikuisrekrytointisuunnitelma, joka soveltuu partiolippukunnan tarpei-

siin. Suunnitelma on ensisijaisesti sähköinen tiedosto, mutta sen voi myös tarvittaessa tu-

lostaa ja taittaa kirjalliseksi ohjeeksi. Lopullinen produkti löytyy työn liitteenä (Liite x).  

 

Loppujen lopuksi koen onnistuneeni, jos tuottamani rekrytointisuunnitelma alkaa tuottaa 

tulosta seuraavan kolmen vuoden sisällä. En silloin välttämättä itse ole enää nykyisessä 

partiopestissäni, jossa pystyn valvomaan suunnitelman toimivuutta, joten silloin korostuu 

se, olenko saanut aikaan helposti toteutettavan suunnitelman, jota pystytään toteuttamaan 

myös ilman omaa jatkuvaa panostani. Varsinaisia onnistumisen mittareita on hieman vai-

keampi keksiä, mutta konkreettisesti ajatellen suunnitelman voisi sanoa olevan onnistu-

nut, jos sen avulla saa lippukunnan toimintaan houkuteltua vuosittain 2–5 uutta aikuista. 

Toiminnan kannalta se tarkoittaisi käytännössä yhden tai kahden uuden ryhmän perusta-

mista vuosittain. 

 

1.2 Toimeksiantajasta 

Maahiset ry on koillishelsinkiläinen partiolippukunta, joka on perustettu lokakuussa 1966 

Helsingin partiopoikapiiri ry:n hyväksyttyä lippukunnan Suomen partiopoikajärjestön jäse-

neksi. Toiminta oli alussa suunnattu vain pojille, mutta vuonna 1971 toiminta yhdistyi Silta-

mäen Partiotyttöjen kanssa. Fuusion myötä Maahisista tuli pääkaupunkiseudun ensimmäi-

nen sekalippukunta, jonka toimintaan niin tytöt kuin pojatkin olivat tervetulleita. Nykyinen 

Maahiset ry on rekisteröity yhdistykseksi vuonna 1980. (Maahiset s.a.; Patentti- ja rekiste-

rihallitus s.a. Yhdistysrekisterin hakupalvelu) 
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Nykyinen kokoontumispaikka eli kolo sijaitsee siltamäkeläisen kerrostalon kellaritiloissa ja 

se on ollut Maahisten käytössä vuodesta 1977. Myös lippukunnan kalusto löytyy samasta 

kellarihuoneistosta. Vuodesta 1983 lippukunnalla on ollut myös oma kämppä, joka sijait-

see Helsingin seurakuntayhtymän mailla Siuntion Korpirauhassa. (Maahiset s.a.) Jäsen-

määrän kasvettua yli 200 jäseneen vuonna 2016 alettiin kartoittamaan toisen kolotilan 

mahdollisuutta. Vuodesta 2017 lippukunta onkin vanhan kellaritilan lisäksi ollut vuokralla 

yli sata vuotta vanhassa Muonamiehen mökissä. 

 

Lippukuntana Maahiset ry on kohtalaisen suuri, jäseniä löytyy 215. (Jäsenrekisteri Kuksa 

s.a.) Lippukunnan aktiivijäsenistön ikähaarukka on 7–29 v, varsinaista kohderyhmää ovat 

alle 22-vuotiaat. Yli 22-vuotiaat ovat partion silmissä aikuisia, ja samalla tämän opinnäyte-

produktin kohderyhmää. Viimeisen 10–15 vuoden aikana jäsenmäärä on noussut vauh-

dilla. Vielä noin 15 vuotta sitten jäsenmäärä oli n. 125, kun se nyt on yli 200. Vanhempien, 

aikuisikäisten johtajien suhteellinen määrä ei ole kuitenkaan noussut samaan tahtiin kuin 

yleinen jäsenmäärä, joten nopeasta kasvusta on syntynyt lieveilmiönä se, että mihin ta-

hansa tapahtumaan tekijöiden löytäminen on hankalaa. Monet retket ja tapahtumat ovat 

paisuneet niin isoiksi, ettei niiden järjestämisvastuuta voi välttämättä nuorimmille johtajille 

antaa. 
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2 Taustaa 

2.1 Partio 

Partio on Suomen ja samalla koko maailman suurin nuorisojärjestö. Suomessa on n. 65 

000 partiolaista, maailmanlaajuisesti partioliike on levittäytynyt yli 200 maahan ja koko 

maailmasta löytyykin noin 45 miljoonaa partiolaista. Suomen Partiolaisten päämäärän 

(Gran ym. 2020, 12) mukaan ”partion tavoitteena on kasvattaa persoonallisuudeltaan ja 

elämäntavoiltaan tasapainoisia, vastuuntuntoisia, aktiivisia sekä itsenäisesti ajattelevia 

paikallisen, kansallisen ja kansainvälisen yhteisön jäseniä.” 

 

Partio on siis kasvatustoimintaa, jonka tavoitteena on tukea lasten ja nuorten kasvua, ot-

taen huomioon yksilölliset ominaispiirteet. Partioliikkeen päämäärä ja arvopohja määritte-

levät partioliikkeen toimintaa, ja ne linjataan Suomen Partiolaisten peruskirjassa. Perus-

kirja on partioliikkeen maailmanjärjestöjen hyväksymä. Viimeisin ja tällä hetkellä käytössä 

oleva Suomen Partiolaisten peruskirja hyväksyttiin marraskuussa 2020. (Suomen Partio-

laiset 2020, Peruskirja) 

 

2.2 Partion historia 

Partioliike syntyi Englannissa brittiläisen upseerin, Robert Baden-Powellin toimesta. Ba-

den-Powell oli kehittänyt kasvatusjärjestelmän ja sille ohjelman, jonka hän esitteli vuonna 

1908 julkaistussa kirjassaan, ”Scouting for Boys”. Kirja oli nimensä mukaisesti suunnattu 

pojille, ja se tarjosi tiedot helppolukuisessa ja helposti omaksuttavassa muodossa. Baden-

Powellin kasvatusjärjestelmää oli käytännössä kokeiltu ensimmäistä kertaa jo ennen kirjan 

julkaisua vuonna 1907 Brownsea Islandilla järjestetyllä leirillä, jolle osallistui 20 partiopoi-

kaa. Brownsean leiriä pidetäänkin yleisesti partioliikkeen syntypaikkana. Baden-Powellin 

alkuperäisenä tavoitteena ei suinkaan ollut luoda uutta nuorisoliikettä, vaan tarjota jo ole-

massa oleville järjestöille kuten NMKY:lle ja poikaprikaateille ohjelma. Kehitys johti kuiten-

kin siihen, että Isossa-Britanniassa oli vuoden 1909 loppuun mennessä jo 100 000 partio-

laista. Myös tytöt pääsivät partiotoimintaan mukaan suhteellisen aikaisessa vaiheessa, 

vuonna 1910. (Paavilainen 2010, 22–23; Gran ym. 2020, 13–14) 

 

Suomeen partiotoiminta levisi vuoden 1910 alkupuolella. Vuonna 1911 julkaistiin suomen-

kielinen lyhennelmä Scouting for Boys -kirjasta, nimellä Partiopojat. Kirjan julkaisun myötä 

suomen kieleen alkoi vakiintua sana partio. Boyscout-termin suomenkieliseksi kään-

nökseksi oli ennen kirjaa monia ehdotuksia, mm. toimenpojat, reippailijat, kivekkäät ja rita-

ripojat. Partio-sanan eduksi katsottiin esimerkiksi se, että se sopi niin pojille kuin tytöille – 
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alettiin puhua partiopojista ja partiotytöistä. Suomessa tytöt olivatkin mukana toiminnassa 

heti alusta lähtien. (Paavilainen 2010, 24–25; Gran ym. 2020, 15)  

 

Toiminta oli alkuun selvästi eteläiseen Suomeen, erityisesti Helsinkiin keskittynyttä. Alku-

vuodesta 1911 arvioitiin Suomessa olevan 2 000 partiopoikaa, heistä kolme neljäsosaa 

helsinkiläisiä. Helsingin ulkopuolelle toimintaa käynnisteltiin osin suurten helsinkiläisten 

lippukuntien ohjauksessa. Toiminta levisi alkuun ensisijaisesti etelän suuriin kaupunkeihin 

ja rannikkopaikkakunnille, siis erityisesti ruotsinkielisille alueille. Selkeä enemmistö partio-

laisista olikin alkuun ruotsinkielisiä. Vuonna 1911 pohjoisimmat Suomessa partiotoimintaa 

tarjonneet paikkakunnat olivat Iisalmi, Vaasa ja Kuopio. (Paavilainen 2010, 30) 

 

Vuonna 1911 partiotoiminta kiellettiin Suomessa Venäjän hallinnon toimesta, sillä toimin-

taa pidettiin liian sotilaallisena ja se sai venäläiset epäilemään kansannousun olevan val-

mistelussa. Jo syksyllä 1911 muistutettiin julkisesti, että vallanpitäjät pystyivät lopetta-

maan ja kieltämään vain näkyvän partiotoiminnan, niinpä partiota harjoitettiin kiellon aika-

nakin, mutta salaa erilaisissa salaseuroissa. (Gran ym. 2020, 15) 

 

Keväällä 1917, Venäjän vallankumouksen jälkeen, partioliike koki Suomessa laajan uudel-

leenheräämisen. Ennen kieltoa toimineita lippukuntia elvytettiin ja uusia perustettiin. 

Vuonna 1917 arvioitiin partiolaisten määrän olleen suurimmillaan koko maassa jopa 

18 000. Helsinkiin perustettiin vuoden 1917 aikana kolme erillistä partiolaisten paikallishal-

lintoa: suomenkielinen, ruotsinkielinen sekä kaksikielinen ryhmä. Myös partiotytöille yritet-

tiin perustaa omaa partioliittoa. Toukokuussa 1917 perustettiin myös Suomen Partioliitto – 

Finlands Scoutförbund (SPL). SPL hajosi kuitenkin erimielisyyksien vuoksi jo vuoden 1919 

lopussa, ja alkuvuodesta 1920 perustettiin sen tilalle kolme itsenäistä partioliittoa. (Paavi-

lainen 78–81; 84) 

 

1930-luvulla niin partiopoikien kuin -tyttöjenkin määrä kasvoi huimasti. Vuonna 1925 par-

tiopoikia oli ollut noin 3 000, 1938 heitä oli yli 14 000. Tyttöjen osalta samat jäsenmäärälu-

vut olivat n. 2 750 ja 11 000. Kun jäsenmäärät nousivat reippaasti, syntyi tarve piiriorgani-

saatiolle. Piiriorganisaation luominen aloitettiinkin vuonna 1932, koko maan peittänyt orga-

nisaatio valmistui 1938. (Paavilainen 2010, 153, 155, 160; Gran ym. 2020, 17) 

 

Toisen maailmansodan aikana normaali partiotoiminta lakkasi ja ajautui suuriin vaikeuk-

siin: kansainväliset yhteydet katkesivat, lippukunnissa kärsittiin johtajapulasta ja partioleirit 

muuttuivat talkooleireiksi. Sotien aikana muodostettiin myös Suomen Partiopoikajärjestö 

ja Suomen Partiotyttöjärjestö. Sotilaspoikien ja pikkulottien toiminnan kieltäminen osana 
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välirauhansopimusta vauhditti partion kehitystä maan suurimmaksi nuorisojärjestöksi. So-

tien jälkeen myös kirkko hyväksyi partiotoiminnan osaksi nuorisotyötään, mikä edesauttoi 

osaltaan partion leviämistä uusille alueille. 1950-luvulla syntyikin huomattava määrä uusia 

partiolippukuntia seurakuntien yhteyteen ympäri maata, erityisesti maaseudulle. 1960-lu-

vun alussa partiolaisten määrän kasvu taittui ja jäsenkato jatkui vuosikymmenen ajan. 

Syinä jäsenten vähentymiseen oli muun muassa maaseudun näivettyminen sekä se, että 

partiotoiminta nähtiin osin vanhentuneena. Vuonna 1972 perustettiin partiolaisten yhteis-

järjestö Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry, joka on edelleen toiminnassa kansalli-

sena kattojärjestönä kaikille suomalaisille partiolaisille. (Paavilainen 2010, 223, 314–315, 

373, 422; Gran ym. 2020, 17–18) 

 

2000-luvun ensimmäisellä vuosikymmenellä toimeenpantiin useita suuria uudistuksia par-

tio-organisaatioissa. Partiopiirejä yhdisteltiin, partioasun väriä muutettiin ja kaiken lisäksi 

2010 toteutettiin historian suurin ohjelmauudistus, kun käytännössä jo 1920-luvulta periy-

tyneet kolme partioikäkautta ja siirryttiin nykyiseen, viiden ikäkauden systeemiin. Uudella 

ikäkausijaolla pyrittiin tarjoamaan entistä paremmin lapsille ja nuorille heidän kehitysvai-

heensa mukaista ohjelmaa, ottaen huomioon myös yksilölliset erot. Partiotoimintaa on ol-

lut Suomessa siis jo yli 110 vuoden ajan ja vaikka tuona aikana on ollut monta erilaista 

partio-organisaatiota eikä konflikteilta näiden välillä ole aina vältytty, on perustoiminta ja 

henki pysynyt samankaltaisena koko tuon ajan. (Paavilainen 2010, 503–506; Gran ym. 

2020, 18) 

 

2.3 Partio-organisaatiot 

Partion paikallisyhdistyksiä kutsutaan lippukunniksi. Lippukunta on partiotoiminnan “perus-

yksikkö”, joka toimii usein jossain tietyssä kaupunginosassa tai tietyllä alueella. Vuonna 

2020 Suomessa toimi yli 700 lippukuntaa ja toiminnassa on vuosittain mukana yli 65 000 

jäsentä. Maapartion lisäksi Suomessa on noin 100 meripartiolippukuntaa, nykyään myös 

pari ilmapartiolippukuntaakin. Lisäksi osa partiolippukunnista järjestää sisupartiotoimintaa, 

joka on suunnattu esimerkiksi vamman, pitkäaikaissairauden tai muun ominaisuuden takia 

erityistä tukea tarvitseville partiolaisille. (Suomen Partiolaiset s.a, Organisaatio; Sisupartio)  

 

Suomessa jokainen partiolippukunta kuuluu johonkin partiopiiriin. Partiopiirejä on nykyisel-

lään kymmenen, ja jokainen partiolippukunta kuuluu jäsenenä johonkin partiopiiriin. Pii-

reistä yhdeksän on jaettu maantieteellisesti suomenkielisten lippukuntien kesken. Kymme-

nes piiri kokoaa yhteen kaikki suomenruotsalaiset partiolippukunnat. Partiopiirien tärkeim-

pinä tehtävinä on tukea lippukuntien toimintaa esimerkiksi järjestämällä koulutuksia ja ta-
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pahtumia sekä järjestää viestintää ja neuvontaa lippukunnille. Esimerkiksi Pääkaupunki-

seudun Partiolaiset (myöhemmin myös PäPa) järjestää virallisia ensiapukursseja, erätaito-

kursseja ja jopa järjestyksenvalvojakursseja sekä koko piirille yhteisiä partiotaitokilpailuja 

ja muita tapahtumia vuosittain. (Suomen Partiolaiset s.a. Organisaatio) 

 

Partiopiirit kuuluvat vielä valtakunnallisella tasolla keskusjärjestöön, Suomen Partiolaiset – 

Finlands Scouter ry:n (myöhemmin myös SP). Suomen Partiolaisten ehkä tärkeimpänä 

tehtävänä on vastata Suomessa toteutettavasta partio-ohjelmasta. Keskusjärjestö tukee 

partiopiirejä ja sitä kautta myös lippukuntia tuottaen esimerkiksi ohjelmamateriaaleja, kou-

lutusta, viestintää ja tapahtumia toiminnan tueksi. Lisäksi se huolehtii siitä, että partiotoi-

minta Suomessa pysyy partioliikkeen maailmanjärjestöjen periaatteiden mukaisena. Kan-

sainvälisellä tasolla toimii siis kaksi partiolaisten maailmanjärjestöä: Partioliikkeen Maail-

manjärjestö WOSM (World Organization of the Scout Movement) ja Partiotyttöjen Maail-

manliitto WAGGGS (World Association of Girl Guides and Girl Scouts). Suomen Partio-

laisten jäsenet kuuluvat molempiin maailmanjärjestöihin. (Suomen Partiolaiset s.a. Orga-

nisaatio)  

 

2.3.1 Partio-ohjelma Suomessa 

Partiokasvatus on Suomen Partiolaisten ohjelmauudistuksessa 2010 käyttöönotettu termi, 

joka nykyisellään kattaa käytännössä kaiken partioon liittyvän kasvatuksellisuuden (kuva 

1). Se sisältää partion kasvatustavoitteet sekä partio-ohjelman. Kasvatustavoitteet konkre-

tisoivat partion päämäärää, partio-ohjelma konkretisoi partiomenetelmää. Lisäksi Suomen 

Partiolaisten arvopohja määrittelee sekä partio-ohjelmaa että kasvatustavoitteita. Par-

tiokasvatuksen tarkoituksena on tukea lapsen ja nuoren kasvatusta koulun ja kodin lisänä. 

Partion pääasiallisena kohderyhmänä Suomessa ovat 7–22-vuotiaat eli se kattaa koko pe-

ruskouluajan sekä nuoruusvuosien kehityksen vuodet. Nykyisellään partio-ohjelma on ja-

ettu viiteen ikäkauteen siten, että niin fyysinen, psyykkinen kuin sosiaalinenkin kehitys 

huomioon ottaen mahdollisimman samankaltaisessa kehitysvaiheessa olevat kuuluisivat 

samaan ikäkauteen. (Gran ym. 2020, 12; Suomen Partiolaiset s.a. Partiokasvatus) 
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Ensimmäinen partion ikäkausista on sudenpennut (7–9-vuotiaat). Sudenpentujen ohjelma 

koostuu ns. jäljistä, jotka ovat partion kasvatustavoitteiden mukaisesti koottuja aktiviteetti-

kokonaisuuksia. Aktiviteettejä toteutetaan sekä sisällä että ulkona ja erilaisilla leikeillä ja 

tarinoilla on sudenpentujen ohjelmassa suuri rooli. Yhdessä toimimista ja uusia taitoja 

opetellaankin yhdessä leikkien avulla. Sudenpentujen jälkeen seuraava ikäkausi on seik-

kailijat (10–12-vuotiaat). Seikkailijoiden ohjelma koostuu neljästä pääilmansuunnasta, 

jotka ovat kukin puoli vuotta kestäviä, noin parikymmentä aktiviteettia käsittäviä kokonai-

suuksia. Pääilmansuuntien lisäksi on mahdollista suorittaa haasteita (entisessä ohjel-

massa taitomerkkejä) sekä väli-ilmansuuntia, mikäli suorittaa kolmannen vuoden seikkaili-

jana. Kolmas partio-ohjelman ikäkausista on tarpojat (12–14-vuotiaat). Seikkailijaohjelman 

tapaan myös tarpojien ohjelma koostuu puolen vuoden jaksoista, tarpoista. Tarpot alkavat 

suuntausvaiheella ja päättyy majakkaan, ”tarpon päätöshuipentumaan, jossa vartio kokei-

lee yhdessä oppimiaan taitoja”. Tarpojaohjelmaan kuuluu tarppojen lisäksi myös lisä-

tarppoja ja pausseja, eräänlaisia henkisiä harjoitteita aktiviteettien lomaan suoritettavaksi. 

Seikkailija- ja tarpojaohjelmat kestävät yhteensä viisi vuotta ja siirtymä näiden ikäkausien 

välillä tehdään yleensä ryhmäkohtaisesti, ryhmän oman kehitystason mukaan. (Suomen 

Partiolaiset s.a. Sudenpennut; Seikkailijat; Tarpojat) 

 

Kuva 1. Partiokasvatus (Suomen Partiolaiset s.a. Partiokasvatus) 
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Partio-ohjelman vanhimmat ikäkaudet ovat samoajat (15–17-vuotiaat) ja vaeltajat (18–22-

vuotiaat). Samoajat ja vaeltajat voivat osallistua ryhmänjohtamiseen ja muihin lippukun-

nan mahdollistajapesteihin, yleisesti samoajia ja vaeltajia kutsutaankin partiossa johtajiksi. 

Samoajien ohjelma kestää kolme vuotta ja ohjelman koostavat aktiviteetit on jaettu aiheit-

tain ns. taskuihin, joista viisi on pakollisia kaikille. Ohjelmaan kuuluu lisäksi ”evästaukoja”, 

jotka ovat toimintavuoden päättäviä toiminnanarviointeja ja tulevaisuuden suunnittelua. 

Pakollisten taskujen jälkeen jäljelle jäävistä taskuista on tarkoitus suorittaa kustakin vähin-

tään yksi aktiviteetti vuodessa. (Suomen Partiolaiset s.a. Samoajat) 

 

Vaeltajaohjelma kestää viisi vuotta ja se koostuu vaeltajien kasvatustavoitteisiin pohjautu-

vista 37 rastista. Rasteista neljä on pakollisia, lopuista rasteista tehdään vähintään 33 ak-

tiviteettia, vähintään yhden jokaisesta eri aihealueesta. Vaeltajaohjelma on jokaisella vael-

tajalla yksilöllinen ja jokaisen vaeltajan onkin tarkoitus suunnitella itselleen ns. vaellus-

kartta aikuisen luotsin tuen avulla. Vaeltajaohjelmaan kuuluu kaksi pakollista projektia: 

Suomi-projekti vaeltajaikäkauden alussa, ja ulkomaanprojekti ikäkauden lopulla. Vaikka 

vaeltajaohjelma sinänsä on jokaiselle yksilöllinen, osa vaeltajaikäkauden tapahtumista ja 

projekteista tehdään erilaisissa vaeltajavartioissa. (Suomen Partiolaiset s.a. Vaeltajat)  

 

2.3.2 Aikuiset partiolaiset 

Yli 22-vuotiaat ovat partion silmissä aikuisia, eikä heille sitä kautta ole enää omaa ohjel-

maa virallisen partio-ohjelman puolelta. Sudenpennut, seikkailijat ja tarpojat ovat “lapsia”, 

joille samoajat, vaeltajat ja aikuiset mahdollistavat toimintaa johtamalla ryhmiä, järjestä-

mällä retkiä ja muita tapahtumia. Samoajien ja vaeltajien suurin ero aikuisiin nähden on 

se, että vaikka hekin mahdollistavat toimintaa nuoremmille, heillä on myös omaa virallista 

partio-ohjelmaa. Aikuisille taas ei enää ole varsinaista omaa ohjelmaa, sillä he eivät enää 

kuulu kohderyhmään. Tämä osaltaan vaikeuttaa aikuisten rekrytointia partioon, sillä kun 

työstä ei saa varsinaista korvausta, paras mahdollinen keino sitouttaa aikuisia partiolaisia 

toimintaan olisi tarjota heille mielekästä omaa ohjelmaa. 

 

Suomessa partion jäsenistä kuitenkin noin 29 prosenttia on aikuisikäisiä (Kuva 2), joten 

opinnäytetyön potentiaalinen kohderyhmä on suhteellisen suuri. Maahiset ry:n jäsenistä 

aikuisia on noin 25 prosenttia. Aikuisten partiolaisten suhteellisen suuresta osuudesta täy-

tyy tosin huomioida se, että jäsenyydestä huolimatta moni ei välttämättä ole kovin aktiivi-

sesti mukana toiminnassa, vaan ovat enemmän kannatusjäsenen roolissa. Esimerkiksi 

Maahisten aikuisikäisistä johtajista vain vajaa puolet on lippukunnan toiminnassa tällä het-

kellä jollain tavoin aktiivisesti mukana. (Jäsenrekisteri Kuksa s.a.) 
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Kuva 2. Partion jäsenistön 

ikäjakauma 2020 (Suomen 

Partiolaiset s.a. Partio lukuina) 
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3 Kirjallisuuslähteet ja tehdyt tutkimukset 

3.1 Markkinointi 

Yksi aikuisrekrytointiohjeeni osista on toiminnan markkinointi. Siksi päätinkin hankkia 

markkinointikirjallisuutta, liittyen erityisesti somemarkkinointiin. Maahiset ry:n viestintä ja 

toiminnan markkinointi on kuitenkin nykyään suurelta osin sähköistä, joten alan kirjallisuu-

desta ei voi olla muuta kuin hyötyä markkinoinnin tehostamisessa. Markkinoinnin osalta 

kirjallisena lähteenä toimikin Salla Virtasen (2020) Somemarkkinoinnin työkirja. 

 

Sosiaalisen median kautta tehtävässä markkinoinnissa on tärkeää valita oikeat kanavat ja 

tyyli viesteille kanavasta riippuen. Kolmekymppisten ja sitä vanhempien houkutteluun Fa-

cebook on ainakin toistaiseksi paras somekanava, ja sen vahvuus sisällöissä on monipuo-

lisuus: siellä voi käyttää julkaisuissa niin tekstiä, kuvia kuin videoitakin. Facebookin algorit-

mit kannustavat julkaisemaan ennen kaikkea videota ja kuvaa, ne saavat eniten näky-

vyyttä. Facebookin keskusteluryhmät ovat myös mahdollisia alustoja mainosjulkaisuille, 

kunhan niiden säännöissä on mainostaminen sallittu. Esimerkiksi kaupunginosaryhmässä 

järjestön toiminnan mainostaminen voi toimia. (Virtanen 2020, 15, 19) 

 

Instagram on toinen markkinointiin erinomaisesti soveltuva somealusta, jonka pääpaino 

on kuvissa ja lyhyissä videoissa. Niiden lisänä käytetään yleensä lyhyttä saatetekstiä, 

jonka perään kannattaa lisätä hashtageja, #-merkillä merkattuja avainsanoja, joita klikkaa-

malla käyttäjä näkee kaikki samalla tunnisteella merkatut julkaisut. Vinkkejä hyvistä 

hashtageista voi saada seuraamalla muita oman alan toimijoita. Hashtagit kannattaa pitää 

mahdollisimman lyhyinä ja selkeinä. Instagram-julkaisuihin ei voi lisätä klikattavia linkkejä, 

minkä takia linkit lisätään yleensä profiilisivun tietoihin. Yrityksillä kannattaa Instagramissa 

olla yritystili, tämä mahdollistaa maksullisen markkinoinnin ja helpottaa julkaisujen toimi-

vuuden seurantaa. Tavallisen tilin pystyy muuttamaan yritystiliksi helposti tilin asetuksista. 

(Virtanen 2020, 23) 

 

Instagramissa (nykyään myös Facebookissa) on mahdollista julkaista myös tarinajulkai-

suja, jotka ovat näkyvissä 24 tunnin ajan. Tarinaan voi julkaista kuvan tai korkeintaan 15 

sekunnin videopätkän, mihin voi lisätä erilaisia tehosteita, tekstiä tai merkintöjä. Tarinoihin 

ei voi linkittää verkkosivuja, paitsi jos tilillä on yli 10 000 seuraajaa tai mikäli kyseessä on 

maksettu mainos. Tarinat ovat hyvä tapa tuoda esille vähemmän suunniteltua ja kevyem-

pää sisältöä ja ne ovat hyvä tapa osallistaa seuraajia. (Virtanen 2020, 27–29) 
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Maksullinen somemainonta Facebookin tai Instagramin kautta on myös mahdollinen tapa 

houkutella uusia ihmisiä toimintaan. Mainokset kannattaa suunnitella hyvin, ja tavoitteet 

kannattaa suunnitella mahdollisimman tarkasti, jotta niiden seuranta on mahdollisimman 

helppoa. Mainoksen oikeanlainen kohdentaminen on tärkeää: jokainen mainoksen näyttö-

kerta maksaa, joten kannattaa pitää huoli siitä, että sen näkee nimenomaan se kohde-

yleisö, kenen kuuluukin mainos nähdä. Huomioonotettavia asioita mainosten kohdentami-

sessa partiolippukunnan osalta ovat erityisesti kohdeyleisön ikä, asuinpaikka sekä demo-

grafiset tiedot. (Virtanen 2020, 80) Esimerkiksi jos halutaan tavoitella osallistujia perhepar-

tioon, halutaan kohdentaa mainosta perheellisille, omalla toiminta-alueella asuville. 

 

3.2 Rekrytointi 

Kirjallisuutena rekrytointioppaan tukena toimi kaksi eri teosta: Juhani Kauhasen (2009) 

”Henkilöstövoimavarojen johtaminen” sekä Markku Kaijalan (2016) ”Rekrytointi: Tehtä-

vään vai yhtiöön?”. Vaikka partiotoiminnassa on kyse vapaaehtoistyöstä palkatun työn si-

jaan ja rekrytointi partiossa on yleensä huomattavan erilainen verrattuna työpaikkarekry-

tointiin, on kirjallisuuslähteistä kuitenkin valtavasti hyötyä: niistä saattaa saada uuden nä-

kökulman myös vapaaehtoistyörekrytointiin. 

 

Yritysmaailman rekrytoinnissa on käytettävissä monia erilaisia hakumenetelmiä eri tilantei-

den ja tarpeiden mukaan: on suorahakua, ilmoituspohjaista hakua sekä asiantuntijavuok-

rausta (Kaijala 2016, 127). Vapaaehtoistyön, kuten partion osalta pestit täytetään yleisim-

min kyselemällä halukkuuksia tai kysymällä suoraan, kiinnostaisiko joku tietty pesti. Näistä 

perinteisistä hakumenetelmistä se on siis selvästi lähinnä suorahakua. Myös ilmoitusten 

kautta pesteihin haku on partiossa mahdollista, joten siinä on toinen rekrytoinnin tapa, jo-

hon kirjallisuuden kautta hain lisätukea rekrytointiopasta tehdessäni. 

 

Kaijalan mukaan suorahakua kannattaa käyttää vaativimpiin ja toiminnan kannalta kriitti-

simpiin tehtäviin rekrytoidessa. Se onkin rekrytointimenetelmä, jonka avulla voidaan hoi-

taa strategisesti tärkeitä henkilövalintoja. Ylätason rekrytointiprosessiin on yhtiön johdosta 

hyvä osallistua 2–3 henkilöä, jotka ovat alussa määrittämässä tavoitteita rekrytoinnille ja 

lopussa tekemässä päätöstä. Päättäjiä ei kannata vaihtaa kesken prosessin, koska vaih-

dokkailla saattaa olla eri ajatus tavoitteesta, jolloin sabluuna menee sekaisin. Muutakin 

henkilökuntaa voi olla järkevä sitouttaa prosessiin, mutta päätös tulee pitää jo alussa vali-

tuilla 2–3 henkilöllä. Esihenkilöiden ja koko yhtiön kannalta haastavimpia, mutta samalla 

tärkeimpiä päätöksiä ovat avainhenkilöiden rekrytoinnit: osataanko tehdä tarvittava tar-

vemääritys, nähdä riittävän kauas tulevaisuuteen, arvioida muuttuvien markkinoiden tuo-

mat haasteet ja kilpailutilanteen vaatimukset? Ilmoituspohjainen rekrytointi on ollut pitkään 
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hallitseva tapa hankkia uutta osaamista, mutta varsinkin vaativammissa tehtävissä sen 

merkitys on vähentynyt. Keskeinen ero rekrytoinnissa suorahakuun nähden on aloitteente-

ossa. Kun suorahaussa työnantaja tai konsultti tekee aloitteen, rekrytoinnissa tavoitellaan 

aktiivisia työnhakijoita, jotka seuraavat työpaikkailmoittelua ja hakevat sopivaa paikkaa 

löytäessään sellaisen. Kokematonta rekrytoijaa saattaa hämmentää, kumpaa menetelmää 

kannattaa milloinkin käyttää. (Kaijala 2016, 129–130, 142) 

 

Kaijalan (2016, 143) mukaan perinteinen ilmoituspohjainen rekrytointi sopii hyvin operatii-

visten tehtävien hakuun, kun tarjolla on paljon hyviä osaajia. Perinteinen rekrytointi saat-

taa olla myös nopeampaa, varsinkin jos työnhaussa on paljon osaajia haluttuihin tehtäviin. 

Se sopii hyvin myös sellaisiin tilanteisiin, joissa ei tarvitse miettiä yrityksen tulevaisuutta, 

strategiaa tai johtamisjärjestelmiä: kun halutaan riittävän hyvä osaaja esimerkiksi lähte-

neen tilalle.  

 

Suorahakua puolestaan kannattaa käyttää, jos hakemuksia ei tule esimerkiksi tehtävän 

vaativuuden takia tai jos ilmoittelu ei ylipäätään toimi. Suorahaussa käytetään konsultin 

lisäksi researcheriä, joka tutkii markkinoita ja kartoittaa yrityksiä, joista tarvittavia osaajia 

voisi löytyä. Researcherin tehtävänä on myös koota niin sanottu long list potentiaalisista 

osaajista. Erityisesti nuoria akateemisia rekrytoitaessa myös titteleillä on väliä. Tittelin ei 

tule olla harhaanjohtavan myyvä, mutta sen tulee kuitenkin olla tarpeeksi houkutteleva, 

jotta saadaan paikasta kiinnostuneita ja ennen kaikkea tarpeeksi päteviä osaajia. (Kaijala 

2016, 157–158) 

 

Rekrytointi-ilmoitusta laadittaessa pitää muistaa myös valita oikea puhuttelutyyli. Tärkeintä 

ilmoituksessa on konkretia: ei tule mennä siitä, mistä aita on matalin vaan kertoa esimerk-

kejä konkreettisista työhön liittyvistä tehtävistä. Konkretia on tärkeää, jotta mahdolliset ha-

kijat pystyvät peilaamaan tehtävää omien kykyjensä lisäksi myös persoonaansa. On esi-

merkiksi huomattava ero siinä, haetaanko koordinaattoriksi erinomaisen organisointiky-

kyistä henkilöä, vai henkilöä, jonka rooli tarkoittaa välillä tiukkaakin kollegoiden piiskaa-

mista projektin pysymiseksi aikataulussa (Kaijala 2016, 158). 

 

Juhani Kauhasen (2009) mukaan henkilöstöhankinta tarkoittaa kaikkia niitä toimenpiteitä, 

joilla organisaatioon hankitaan sen kulloinkin tarvitsema henkilöstö. Henkilöstöhankinta 

voidaan yleisesti ottaen jakaa sisäiseen ja ulkoiseen hankintaan. Kun jo työsuhteessa 

oleva henkilö siirtyy toisiin tehtäviin samassa organisaatiossa, puhutaan sisäisestä han-

kinnasta. Ulkoista hankintaa on organisaation ulkopuolelta rekrytoiminen. Henkilöstöhan-

kinta perustuu yleensä henkilöstösuunnitelmaan ja sen osoittamaan hankintatarpeeseen: 



14 

 

 

tietoon siitä, kuinka paljon ja minkälaista henkilöstöä tarvitaan. Suunnitelmaan sisältymät-

tömiäkin hankintatarpeita saattaa ilmaantua esimerkiksi yllättävän eläköitymisen, irtisa-

noutumisen tai opintovapaan myötä.  

 

Jokaisessa henkilöstöhankintatilanteessa organisaation johdossa joudutaan miettimään, 

ryhdytäänkö rekrytoimaan sisäisesti vai ulkoisesti. Osassa organisaatioista on perintei-

sesti rekrytoitu ulkopuolelta vain niin sanotuille entry level (sisääntulo) -tasoille. Sisäisen 

henkilöstöhankinnan tehostamiseksi voidaan käyttää esimerkiksi kehityskeskusteluita tai 

henkilöstöpörssiä sen selvittämiseen, ketkä olisivat mahdollisesti halukkaita siirtymään toi-

siin hommiin organisaation sisällä. (Kauhanen 2009, 68–73) 

 

3.3 Toiminta-alueen väestörakenne suhteessa lippukunnan jäsenistöön 

Tarkastelin myös Suutarilan peruspiirin väestötilastoja vuodelta 2020 Helsingin kaupungin 

aluesarjat -palvelusta (Kuva 3). Valitsin taulukkoon relevanteimmat kolme ikäryhmää opin-

näytetyön kannalta (20–29v, 30–39v ja 40–49v). Vaikka aikuispartiolaisia on hyvin mah-

dollista rekrytoida ja houkutella mukaan toimintaan myös kauempaa, on kuitenkin toden-

näköisintä ja myös järkevintä pyrkiä ensisijaisesti rekrytoimaan läheltä. Tilastoista näkee-

kin, että potentiaalia on: alueella asuu noin 4300 20–49-vuotiasta, 20–29-vuotiaitakin yli 

1200.  

 

Lippukunnan jäsenistä aikuisia on noin neljäsosa, 50 henkilöä. Toiminnassa aktiivisia 

näistä aikuisikäisistä on kuitenkin huomattavasti pienempi osa, vain noin puolet. (Jäsenre-

kisteri Kuksa s.a.) Loput ovat enemmän tai vähemmän kannatusjäseniä. Lippukunnan toi-

minta-alueella on siis huomattavaa potentiaalia kasvaa aikuisten määrässä. Osa ei-aktiivi-

sista johtajista olisi mahdollisesti houkuteltavissa takaisin mukaan toimintaan sopivalla 

markkinoinnilla ja houkuttelulla esimerkiksi johtajahuoltotapahtumiin, joten siinä on myös 

yksi huomioon otettava asia opinnäytetyöproduktin teossa ja sisällössä.  

 

 

Kuva 3. Suutarilan peruspiirin väestö iän mukaan 31.12.2020 (Helsingin seudun aluesarjat 

2020) 
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4 Työn lopullinen toteutus ja eteneminen 

4.1 Tavoite 

Opinnäytetyön tavoitteena on kehittää partiolippukunta Maahiset ry:n aikuis- ja johtaja-

rekrytointia tuottamalla käyttökelpoinen opas sen tueksi. Tarkoituksena on käyttää jo ole-

massa olevia työkaluja ja vinkkejä apuna oppaan kokoamisessa, erityisesti kohdistettuna 

ja räätälöitynä Maahiset ry:n tarkoituksiin sopivaksi. Sitä kautta lippukunta saa paremmat 

valmiudet ja mahdollisuudet houkutella aikuisia mukaan toimintaan sekä tarjota heille sa-

malla mielekkään harrastuksen. Suunnitelma on ensisijaisesti sähköinen tiedosto, mutta 

sen voi myös tarvittaessa tulostaa ja taittaa kirjalliseksi ohjeeksi. 

 

Vaikka opas on suunniteltu nimenomaan Maahiset ry:n tarpeisiin, on sen tarkoitus olla ai-

nakin jollain tasolla yleishyödyllisestikin pätevä, jotta siitä voisi olla sovelletusti hyötyä 

mahdollisimman monelle partiolippukunnalle ja -organisaatiolle. Aikuisrekrytointi tai sen 

puute on kuitenkin ongelma hyvin monessa lippukunnassa ympäri Suomen, joten vaikka 

työ on ensisijaisesti suunnattu omalle lippukunnalleni, tämänkaltaiselle työkalulle olisi var-

masti kysyntää muuallakin. 

 

4.2 Alkutilanne 

Lähdin miettimään aikuisrekrytointioppaan mahdollisuutta jo kesällä 2020. Uusien aikuis-

ten rekrytointi on ollut aina ongelma lippukunnassamme, ja sitä ei oikeastaan koskaan ole 

tehty mitenkään tavoitteellisesti. 2017 taisi jonkun aikaa pyöriä niin sanottu aikuisvartio, 

mutta senkin toiminta lakkasi hyvin nopeasti sen jälkeen, kun toiminnan alkuun laittanut 

partiojohtaja jätti toiminnan oman onnensa nojaan. Ideaalitilanteessahan toiminta olisi jat-

kunut ilman varsinaista vetäjääkin, kun osallistujat olisivat itse jatkaneet ohjelmien suun-

nittelua. Tuon aikuisvartiokokeilun aikana emme kuitenkaan saaneet ketään sitoutettua 

lippukunnan toimintaan niin, että he olisivat vielä toiminnassa mukana. Kokeilu antoi hy-

vän oppitunnin siitä, minkälaista aikuisvartiotoiminta voisi olla, mutta muuten hyödyt jäivät 

lopulta pieneksi. 

 

Edellä mainitun aikuisvartiokokeilun lisäksi aikuisrekrytointi Maahisissa on rajoittunut aika 

pitkälti siihen, jos pari kertaa ollaan pyydetty uuden sudenpentulauman johtajiksi lasten 

huoltajia, jotta ryhmän toiminta saataisiin starttaamaan. Nämä ovat siinä mielessä olleet 

onnistuneita kokeiluja, että lähes kaikki toimintaan mukaan lähteneet huoltajat ovat edel-

leen mukana, ainakin jossain määrin. Pari heistä on myös lähtenyt isompiinkin pesteihin, 

esimerkiksi lippukunnan taloudenhoitajaksi asti. 
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Aikuisrekrytoinnille on siis tilausta ja aikaisempien kokemuksien kautta huomattavaa on 

se, että sen tulisi olla mahdollisimman pitkäjänteistä ja tavoitteellista jotta siitä saataisiin 

maksimaalinen hyöty irti. Erityisesti tähän on fyysinen ohje tarpeen, koska sitä voi suhteel-

lisen helposti hyödyntää sellaisenaan ja se olisi pitkäkestoinen apu ikuiseen ongelmaan. 

Ohje itsessään ei sellaisenaan varmasti ole ikuinen ja päivityksiä se tulee tulevaisuudessa 

varmasti vaatimaan, kun partio-ohjelma ajan saatossa muuttuu, mutta jo olemassa olevaa 

ohjetta on paljon helpompi päivittää kuin luoda tyhjästä uutta. Ohje on tarkoituksella tehty 

tyyliltään myös sellaiseksi, että se antaa lukijalleen ja toteuttajalleen mahdollisimman va-

paat kädet, vaikka onkin muutamia selkeitä lainalaisuuksia, joita niin rekrytointi- kuin pes-

tausprosesseissakin kannattaa noudattaa. 

 

4.3 Käyttämäni menetelmät 

Aloin ensimmäisenä miettimään eri osa-alueita, mitä kaikkea hyvään partiolippukunnan 

aikuisrekrytointisuunnitelmaan kannattaisi sisällyttää. Päädyin tekemään ohjeesta sellai-

sen, että se kulkee periaatteessa kronologisessa järjestyksessä. Tällöin ohjeen ja suunni-

telman noudattaja voi lukea ohjetta ja tehdä tarvittavat toimenpiteet ohjeen mukaisessa 

järjestyksessä, jottei tarvitse hyppiä edestakaisin sivulta toiselle. Osa toimenpiteistä on 

toki myös päällekkäisiä tai sellaisia, ettei niitä ole pakko tehdä missään tietyssä järjestyk-

sessä, mutta pääpiirteittäin ohjeen on tarkoitus kulkea toimenpiteittäin aikajärjestyksessä 

niin hyvin kuin se on mahdollista. 

 

Suurimmalta osin käytän oppaan tekemiseen apuna ammattikirjallisuutta ja jo olemassa 

olevia Pääkaupunkiseudun Partiolaisten ja Suomen Partiolaisten työkaluja ja materiaaleja 

aikuisrekryyn liittyen. Valmiit materiaalit ovat sinänsä jo ihan hyviä, joten turha keksiä kaik-

kea uudelleen. Ideanani on kuitenkin ennen kaikkea saada sopiva ohje kaikesta saata-

vasta olevasta materiaalista yksiin kansiin koottuna.  

 

4.3.1 Johtajakysely lippukunnan johtajistolle 

Päätimme loppuvuodesta 2020 Maahiset ry:n hallituksen kesken suorittaa johtajistol-

lemme anonyymin kyselyn (Liite 1), kartoittaen lippukunnan toimintaa mahdollisimman 

laajalti sekä kartoittaa yleisellä tasolla pestien onnistumista lippukunnassa edeltävän vuo-

den ajalta. Kysely oli anonyymi, vastaajien piti paljastaa ainoastaan ikänsä noin 10 vuo-

den tarkkuudella (pois lukien partioikäkaudet 15-17v. ja 18-22v.) Kysely toteutettiin ensim-

mäisen kerran loppuvuodesta 2020 ja se on ehditty tehdä kertaalleen uudelleenkin loka-

marraskuussa 2021. Jatkossa kysely on tarkoitus täyttää puolivuosittain. Kyselyn pohjana 

toimi Suomen Partiolaisten käyttämä Paras paikka tehdä vapaaehtoistyötä -kysely (Suo-
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men Partiolaiset s.a. Paras paikka tehdä vapaaehtoistyötä), ja suurin osa oman kyse-

lymme kysymyksistä olikin lähes samoja kuin virallisessa, SP:n kyselyssä. Kysely ei suo-

ranaisesti liittynyt aikuis- tai johtajarekrytointiin, mutta sen vastauksista sai hyviä viitteitä 

siitä, mitä lippukunnan johtajisto, erityisesti aikuisikäiset toivovat johtajaohjelmalta.  

 

Vapaaehtoiskysely käsitteli ennen kaikkea lippukunnan nykytilannetta ja onnistumista yli-

päätään, mutta siinä oli pari relevanttia kysymystä myös opinnäytetyötäni silmällä pitäen. 

Näitä oli kyselyn avoimet kysymykset 26 ja 27 (”Kerro vapaasti, minkälaista muuta toimin-

taa lippukunnan pitäisi lisätä tai vähentää” sekä ”Kerro avoimesti, minkälaista johtajatoi-

mintaa lippukunnan pitäisi jatkossa toteuttaa enemmän tai vähemmän?”). Opinnäytetyön 

kannalta relevanteimmat vastaukset olivat kohderyhmään kuuluvien lippukunnan jäsenten 

vastaukset. 

 

Kyselyyn vastasi 25 ihmistä, joista kahdeksan oli kohdeikäisiä eli yli 22-vuotiaita. Yli 22-

vuotiaiden vastauksista kysymyksiin 26 ja 27 korostui sekä aikuisrekrytoinnin tarve, ”Lisää 

aikuispartiota” että johtajaohjelman määrän lisääminen. Nämä ovat kaikki asioita, joita voi 

nivoa toisiinsa, joten käytin vastauksia hyväkseni luodessani aikuisrekrytointiohjettani. Ky-

selyn tuloksia käytettiin apuna myös keväällä 2021, Maahisten osallistuttua Suomen Par-

tiolaisten järjestämään Kasvun treeniohjelma -työpajaan. 

 

4.3.2 Kasvun treeniohjelma 

Maahiset ry kutsuttiin alkuvuodesta 2021 Suomen Partiolaisten uuteen, Kasvun treenioh-

jelma-nimiseen työpajaan (Suomen Partiolaiset s.a. Kasvun treeniohjelmat). Työpaja jär-

jestettiin tuolloin ensimmäistä kertaa ja siihen kutsuttiin suuria, yli 150 jäsenen lippukuntia, 

joiden toiminta-alueella on paljon potentiaalia kasvuun (alle 9 % alueen 7–22-vuotiaista 

partiolaisia). Yhtenä tärkeimmistä osista treeniohjelmassa oli luoda lippukunnan kasvuun 

pohjautuva työkalu käyttäen pohjana SP:n Haaveiden Lippukunta-työkalua. (Suomen Par-

tiolaiset s.a. Haaveiden lippukunta -työkalu.) Haaveiden lippukunta (HaLi) on työkalu lip-

pukunnan pitkän aikavälin suunnitteluun ja sen ohjeellinen aikaväli on kolme vuotta. Työ-

kalu sisältää pitkän aikavälin tavoitteita, mutta tavoitteille kehitetään myös lyhyemmän ai-

kavälin välitavoitteita. Kasvun treeniohjelmassa oli tarkoituksena kehittää niin työpajan ve-

täjien kuin muiden samankokoisten lippukuntien sparrauksen avulla lippukunnan kasvuun 

tähtäävä HaLi-työkalu.  

 

Kasvun treeniohjelmassa sai sparrausta niin SP:n työntekijöiltä kuin muilta samankokoi-

silta lippukunnilta ympäri Suomen, jotka osallistuivat samaan ohjelmaan. Ohjelmaan kuu-
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lui muutama tapaaminen siihen osallistuvien lippukuntien ja ohjaajien kesken, sekä erilli-

nen lippukunnan sisäinen tapaaminen Kasvu-HaLin ideointiin ja suunnitteluun. Ensimmäi-

set kolme yhteistä tapaamista ja lippukunnan sisäinen suunnittelu järjestettiin keväällä 

2021, neljäs ja viimeinen lokakuun puolenvälin tienoilla. Koronatilanteesta johtuen kaikki 

Kasvun treeniohjelman tapaamiset pidettiin etäyhteyksin Teamsin välityksellä. Kokonai-

suudessaan lippukunnan johtajista suunnitteluun osallistui neljä henkilöä, olin itse eniten 

vastuussa aikuisrekrytointiin liittyvien tavoitteiden ideoinnissa, osittain tätä opinnäytetyötä-

kin silmällä pitäen.  

 

Maahisten lopullinen Kasvu-HaLi (Liite 3) sisälsi tavoitteita niin markkinoinnin, aikuisrekryn 

kuin johtajien hyvinvoinnin osalta. Tämän työn osalta relevantein osa-alue on luonnolli-

sesti aikuisrekryn osa-alue, mutta pystyin hyödyntämään myös markkinoinnin osa-alueelta 

osaa tavoitteista oman aikuisrekrytointisuunnitelman teossa. Esimerkiksi tavoitteet ulkoi-

seen viestintään tai Maahisten oman johtajaoppaan, ”Maahisjohtajan ABC” -vihkon käyt-

töönottoon tukevat nimenomaan uusien johtajien rekrytointia.  

 

Aikuisrekry-osio sisältää neljä pidemmän aikavälin tavoitetta: uusi aikuisvartio, perhepar-

tiotoiminnan aloittaminen, aikuisrekrytointisuunnitelma sekä aikuisrekrykampanjojen jär-

jestäminen ja niihin osallistuminen. Aikuisrekrytointisuunnitelman tavoitteen täyttyminen 

saadaan luonnollisesti hyvälle alulle opinnäytetyöni myötä, mutta kolme muuta tavoitetta 

ovat sellaisia, joiden toteuttamisen mahdollistumiseksi päätin yhdistää niitä rekrytointioh-

jeeseeni parhaani mukaan. Aikuisrekrykampanjoille sekä aikuisvartion tai perhepartion pe-

rustamiseen onkin omat mahdollisimman yksityiskohtaiset osionsa rekrytointisuunnitelman 

sisällä. 

 

4.3.3 Markkinointikirjallisuuden hyödyntäminen itse työssä 

Vaikka markkinointi ei varsinaisesti ole rekrytointiin liittyvän oppaan polttopisteessä, on se 

kuitenkin niin tärkeä osa kaikkea rekrytointia, ettei sitä voi jättää huomiotta tämänkaltai-

sessa työssä. Käytin siis apunani ammattikirjallisuutta, Salla Virtasen Somemarkkinoinnin 

työkirjaa (2020). Kirjassa on paljon ”tehtäviä”, joista olisi varmasti hyötyä esimerkiksi lippu-

kunnan viestinnän kehittämisessä, mutta tähän työhön otin lähinnä vinkkejä eri some-

markkinoinnin keinoista ja tyyleistä. Pyrin myös pitämään mielessä, mikä on nimenomaan 

rekrytoinnin kannalta tärkeää viestinnässä ja poimimaan sopivimmat asiat nimenomaan 

rekrytoinnin markkinointiin liittyen.  
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Lippukunnan ulkoisessa viestinnässä käytetään ennen kaikkea Facebookia ja Instagra-

mia, joten ne olivat myös nyt suurimman tarkastelun kohteena. Lisäsin rekrytointioppaa-

seen markkinoinnin alle vinkkejä Facebook- ja Instagram-markkinoinnin suhteen, ja miten 

niitä voi käyttää avuksi rekrytoinnissa. Huomioin erityisesti kanavien erot esimerkiksi päivi-

tyksien laadun ja tyylin suhteen, sekä sen osalta, kumman kanavan kautta kannattaa 

markkinoida millekin ikäryhmälle. 

 

Somemarkkinoinnin työkirja käsitteli lähinnä somemarkkinointia yleisesti, joten rekrytointi-

markkinointiin liittyen piti etsiä tietoa muualta. Tähän löytyi onneksi tukea Kaijalan rekry-

tointia käsittelevästä kirjasta. Kaijalan (2016, 183) mukaan, sosiaalinen media on mullista-

nut koko rekrytointiprosessin, ei ainoastaan sen perusteita. Somemarkkinoinnissa kannat-

taa olla tarkat suunnitelmat ja päämäärät, mitä sillä haluaa saavuttaa ja some kannattaa-

kin kytkeä osaksi rekrytointistrategiaa. Tätä pyrin parhaani mukaan edistämään myös 

omalla rekrytointioppaallani, sillä erityisesti uusia aikuisia partion ulkopuolelta houkutel-

lessa somemarkkinoinnilla on yllättävänkin suuri osuus.  

 

Partiolippukunnan kohdalla viestintä somessa on toki muutakin kuin toiminnan markki-

nointia ulkopuolisille, joten fiksua voisi olla esimerkiksi merkata rekrytointiin liittyvät päivi-

tykset jollain erottuvalla tavalla muista lippukunnan somepäivityksistä. Kehittämistuotok-

sen markkinointi-osuudessa nostin myös tämän yhdeksi tärpiksi, mihin viestinnässä voisi 

tarttua. Maahisten viestintää on yleisesti hoitanut viestintävastaava tai -tiimi, mutta tämän 

rekrytointioppaan myötä mukaan voisi hyvin ottaa esimerkiksi pestijohtajan, ”lippukunnan 

HR-vastaavan”. Tämän nostin myös itse rekrytointioppaassa mahdolliseksi asiaksi, mihin 

kiinnittää huomiota. 

 

4.3.4 Rekrytointikirjallisuuden hyödyntäminen itse työssä 

Kuten aiemmin mainitsin, käytin rekrytointioppaan tekemiseen myös rekrytointiin liittyvää 

ammattikirjallisuutta apuna. Partio ja vapaaehtoistyö eroaa yleisesti ottaen rekrytoinniltaan 

melko paljon verrattuna työelämän rekrytointiin, mutta samankaltaisuuksiakin löytyy. Näitä 

samankaltaisuuksia pyrin parhaani mukaan selvittelemään ja hyödyntämään lopulliseen 

työhön. Päädyin ottamaan rekrytoinnin puolelta lopulliseen työhön erityisesti suorahakuun 

sekä ilmoituspohjaiseen hakuun liittyen.  

 

Maahiset ry:ssä haku eri pesteihin on tähän asti yleensä aina hoidettu lähinnä halukkuuk-

sia kyselemällä, jolloin osaan pesteistä saadaan kyllä tekijöitä, mutta osa vähemmän hou-

kuttelevalta kuulostavista pesteistä saattaa jäädä täyttämättä tai ne täytetään vähemmän 
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innokkailla tekijöillä. Perinteisistä rekrytoinnin keinoista partiossa ollaan siis yleisesti ot-

taen lähimpänä suorahakuprosessia. Ainakin osassa pestejä olisi kuitenkin hyvin mahdol-

lista siirtyä ilmoituspohjaiseen hakuprosessiin. Esimerkiksi Kaijalan mukaan ilmoituspoh-

jainen rekrytointi sopii hyvin operatiivisten tehtävien hakuun, kun tarjolla on paljon sopivaa 

osaamista (Kaijala 143). Partion osalta tätä voisi soveltaa erityisesti vähän pienempiin ja 

matalamman kynnyksen pesteihin, esimerkiksi ryhmänjohtajapesteihin.  

 

Eri rekrytointiprosessien lisäksi Kaijala kuvaa kirjassaan, että nykyään myös tittelit ovat 

tärkeitä työnhaussa, erityisesti nuoremmille akateemisille työnhakijoille (Kaijala 2016, 

157–158). Otinkin rekrytointioppaaseeni vinkkiä myös tästä ja lisäsin maininnan siitä, että 

pestien nimikkeitä voi pyrkiä tuomaan houkuttelevammiksi. Osa partiopestien nimistä (esi-

merkiksi lippukunnanjohtaja, pestijohtaja, ohjelmajohtaja) ovat hyvinkin virallisia nimiä, 

joita ei kannata lähteä ehdoin tahdoin muuttelemaan vain saadakseen ne kuulostamaan 

paremmalta. On kuitenkin monia lippukunnan omia pestejä (esimerkiksi kämppävastaava 

tai kolovouti), joiden nimiä voisi päivittääkin ja yrittää keksiä niistä houkuttelevampia, 

mutta kuitenkin pestiä kuvaavia. Tällä työn aikataululla en itse lähtenyt keksimään uusia 

nimikkeitä pesteistä vielä tässä vaiheessa, mutta siitä on rekrytointioppaassa maininta, jo-

ten asiaa voidaan lähteä edistämään vaikka jo heti alkuvuodesta 2022. 

 

4.4 Suomen Partiolaisten materiaalit ja niiden hyödyntäminen 

Suomen Partiolaisten valmiit materiaalit esimerkiksi pestauksen ja aikuisrekrytoinnin 

osalta olivat sellaisia, että niiden hyödyntäminen työssä oli huomattavan järkevää. Kokoa-

minen oli siinä mielessä melko hankalaa, että materiaaleja on niin paljon ja ne löytyvät eri 

paikoista. Jotain on siis todennäköisesti jäänyt huomiottakin, vaikka mahdollisimman tar-

kasti pyrinkin eri materiaalit läpi haravoimaan. 

 

Hyödynsin Suomen Partiolaisten materiaaleista luonnollisesti erityisesti pestaukseen ja 

aikuisten rekrytointiin liittyviä materiaaleja. Molemmista löytyy laajasti materiaalia, joten 

sen löytäminen ja hyödyntäminen oli melko helppoa, kunhan osasi etsiä oikeista paikoista 

ja kerätä materiaaleja sopivasti yhteen. Esimerkiksi pestauksen materiaaleista otin työhön 

liitteiksi yleisesti käytössä olevat pestiavaimen, pestisopimuksen ja Kehittyminen pestissä 

-työkalun (Suomen Partiolaiset s.a. Apua pestaamiseen). Ne eivät suoraan liity aikuis-

rekrytointiin, mutta erityisesti uuden aikuisen integroinnissa ne ovat elintärkeitä, joten on 

hyvä, että ne löytyvät sisältöineen helposti. Vaikka pestikeskustelut kuuluvat lähtökohtai-

sesti kaikkiin partiopesteihin, ei esimerkiksi Maahisissa ole pestausta yleensä tehty kovin 

johdonmukaisesti tai säännöllisesti. Tähän olisi hyvä tulla muutos. Itse aikuisrekrytointiin 
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liittyen poimin Suomen Partiolaisten materiaaleista erityisesti itse rekrytointiprosessiin liit-

tyviä vinkkejä, joita koostin parhaani mukaan omaan ohjeeseeni. Otin vinkkejä myös per-

hepartiotoimintaan liittyen ja liitin työhön linkin viralliseen lippukunnille suunnattuun perhe-

partio-ohjeeseen (Suomen Partiolaiset 2020. Perhepartio-opas lippukunnille). 

 

4.5 Työn lopullinen kokoaminen ja järjestely 

Kokosin rekrytointioppaan mahdollisimman kronologiseen järjestykseen sen toteuttamisen 

helpottamiseksi. On huomattavasti helpompaa, kun suunnitelman eri toimia ja vaiheita voi 

toteuttaa käytännössä samalla kun työtä lukee. Eri osa-alueita ja suunnitelman vaiheita 

pohtiessa päädyin siihen, että kaikki alkaa markkinoinnista. Markkinointi ja mainostus on 

kuitenkin se, minkä avulla uudet aikuiset saadaan ensimmäisenä houkuteltua mukaan toi-

mintaan. Oikeanlaisen markkinoinnin merkitys on suuri, sillä sen tulee olla kohdennettua 

ja tapahtua oikeiden kanavien kautta, jotta voidaan houkutella esimerkiksi oikeaa ikäryh-

mää. 

 

Markkinoinnin lisäksi opas kattaa vinkkejä ja ohjeita, miten aikuisia mahdollistajia saa hou-

kuteltua mukaan toimintaan ja toisaalta myös, miten heidät saa sitoutettua partiolippukun-

taan niin, että heidän panoksestaan saisi nauttia useita vuosia. Vapaaehtoistyön kohdalla, 

kun rahallista hyötyä toiminnasta ei ole, on mielekäs toiminta ja ohjelma ehkä parasta, 

millä kenet tahansa voi saada houkuteltua mukaan. 

 

Erilaiset rekrytointiprosessit saivat luonnollisesti myös oman osionsa rekrytointioppaa-

seen. Tein mallin pesti-ilmoituksesta, jota voitaisiin käyttää vaikka lippukunnan nettisivuilla 

rekrytointiin. Lisäksi tein mallin rekrytointi-ilmoituslomakkeesta (Liite 2), jollaista voi käyt-

tää suorana linkkinä perinteisen työnhakuilmoituksen tapaan. Lomakkeella kysytään oleel-

lisimmat tiedot hakijasta (nimi, yhteystiedot jatko-kontaktointiin), mahdollisen pestissä 

aloittamisen ajankohdan, kiinnostusta muihin mahdollisesti avoimina oleviin pesteihin 

sekä kysymyksen siitä, mitä kautta avoimesta pestistä hakija on kuullut. Nämä olivat asiat, 

jotka tulivat ensimmäisenä mieleen ja jotka ovat tärkeimmät tiedot, joita etukäteen pestin 

hakijasta tarvitsee tietää. Tähän hätään tein vain yhden lomakkeen malliksi, mutta ideana 

olisi tehdä valmiita, jakamista vaille valmiita lomakkeita muistakin yleisimmistä pesteistä, 

viimeistään alkuvuodesta 2022. Lomakkeen tekoon käytin apuna Suomen Partiolaisten 

materiaaleista löytyvää pestijohtajan pestikuvausta. (Suomen Partiolaiset 2020, Pestijoh-

tajan pestikortti) 

 

Partiopesteistä puhuttaessa yksi tärkeimmistä asioista on oikeanlainen pestaus, joten se 

ansaitsi ehdottomasti paikkansa aikuisrekrytointioppaassa. Pestaus on samalla yksi osa-
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alueista, jossa Maahiset ry:llä on muutenkin ollut parantamisen varaa. Suomen Partiolai-

silla on monta hyvää pestaustyökalua erilaisiin ja -tyyppisiin pesteihin, ja olen koonnut 

niitä yhteen rekrytointioppaan liitteisiin, jotta ne löytyisivät helposti samasta paikasta sil-

loin, kun niille tulee tarvetta. Kokosin ohjeeseen myös Suomen Partiolaisten sivuilta löyty-

viä pestausohjeita, mitä kaikkea pestauksessa tulee ottaa huomioon (Suomen Partiolaiset 

s.a. Apua pestaamiseen). Pestaukseen liittyen tein myös lyhyehkön kuvauksen eri pesti-

keskusteluista, niiden suurpiirteisestä sisällöstä ja ajankohdasta, Suomen Partiolaisten 

materiaalien pohjalta. 

 

Koska partiossa on hyvin paljon erilaisia pestejä ja hommia, mihin uusia aikuisia voi hou-

kutella, on niiden kaikkien huomioonottaminen yhdessä oppaassa lähes mahdotonta. Var-

sinaiseen toimintaan liittyen teinkin erilliset osiot lähinnä aikuisvartiolle ja perhepartiotoi-

minnalle, suurimmalta osin siksi että niihin lippukunnalla on jo Kasvu-HaLissa esiteltyjä 

suunnitelmia (Liite 3). Sekä aikuisvartion että perhepartion toiminnasta laadin ohjeellisen 

syklin, miten toiminnan kierto suurin piirtein voisi mennä. Lisäksi molemmista on myös ly-

hyet ohjeet ja linkit tarkempiin ohjeisiin SP:n materiaaleihin. 

 

Työn viimeisenä varsinaisena osiona keräsin vielä check-listan aikuisrekrytointiin ja sen 

aloittamiseen, johon pyrin lyhentämään ja tiivistämään jokaisen alaosion tiedot yhdelle si-

vulle yhteen listaan. Laitoin eri työvaiheiden lisäksi listaan myös tiedot, kenen vastuulla 

mikäkin vaihe on. Vaikka aikuisrekrytointi sinänsä on kaikkien lippukunnan aikuisten vas-

tuulla (Suomen Partiolaiset s.a. Aikuisten rekrytointi), on koko aikuisrekrytointisyklin ai-

kana kuitenkin useampia vastuupestejä eri vaiheissa. Esimerkiksi pestijohtaja, lippukun-

nan viestintävastaava ja toisaalta myös uuden aikuisen partiokummi (Suomen Partiolaiset 

s.a. Uuden aikuisen partiokummi) ovat omalta osaltaan vastuussa, kukin omasta osastaan 

uuden aikuisen sitouttamisessa. Lisäksi pestauksen ollessa erityisen suuressa roolissa 

uusien aikuisten kanssa toimittaessa, lisäsin check-listaan tiivistelmät eri pestikeskuste-

luista ja niiden ohjeellisesta sisällöstä. (Suomen Partiolaiset s.a. Pestaajan ohjeet) 
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5 Tulokset ja arviointi 

5.1 Tulokset 

Aikuisrekrytointiprojekti on vasta lähtökuopissaan ja aktiivinen aikuisrekrytointi on määrä 

aloittaa heti vuoden 2022 alussa, joten projektin tuloksia voi arvioida aikaisintaan kesällä 

2022. Toimeksiantaja on ollut tähänastiseen prosessiin tyytyväinen, sillä tämän kaltainen 

helppolukuinen ja selkeä ohje on tähän asti puuttunut toiminnasta kokonaan. Tässä vai-

heessa on ollut tärkeintä luoda työkalut sille, että johtajarekrytointi ja toimintaan sitouttami-

nen saadaan alulle. Oppaan lopullinen visuaalinen ilme tulee myös mitä todennäköisim-

min muuttumaan, mutta sisältö tulee ainakin alkuun olemaan identtinen tässä liitteenä esi-

tellyn oppaan kanssa. 

 

Myös vallitseva koronatilanne saattaa vaikuttaa rekrytointisuunnitelman toimeenpanoon 

käytännössä, mikäli harrastustoimintaan tulee kohdistumaan uusia rajoituksia vielä myö-

hemmin. Se on nykytiedon valossa epätodennäköistä, mutta sekin mahdollisuus on kui-

tenkin otettava huomioon. Huonoimmassa mahdollisessa tapauksessa suunnitelman käyt-

töönotto viivästyy tai keskeytyy rajoitusten takia. Positiivista kuitenkin on, että joka tapauk-

sessa suunnitelma on käytännössä valmis toteutettavaksi, joten kyse olisi vain viivästyk-

sestä käytäntöönpanossa. 

 

Mahdollisena uhkana on ehdottomasti myös se, jos suunnitelman toteuttajia ei löydy. Par-

tio on kuitenkin vapaaehtoistyötä, joten käytännössä suunnitelman toteuttaminen on en-

nen kaikkea muiden lippukunnan johtajien halukkuudesta ja jaksamisesta kiinni. Osa 

suunnitelman keinoista, esimerkiksi markkinointi ulkopuolisille tai pestauksen tehostami-

nen ovat toki sellaisia, etteivät ne kovin paljoa panostusta vaadi ja uskon, että niiltä osin 

suunnitelma tulee ainakin onnistumaan. Ainakin edistyksen ja tulokset pystyy niiden osalta 

todennäköisesti näkemään nopeammin kuin vaikka perhepartion aloittamisen osalta. 

 

5.2 Tulosten arviointi 

Tulosten arviointi on tällaisessa projektissa haastavaa, mutta olen omaksi kriteeriksi otta-

nut sen, jos aikuisrekrytointioppaan avulla saadaan houkuteltua vuodessa 4–10 uutta ai-

kuista mukaan lippukunnan toimintaan. Lisäksi, koska myös toimintaan sitouttaminen on 

tärkeää, pidän toisena onnistumisen kriteerinä sitä, että toimintaan liittyneistä vähintään 

75 prosenttia jatkaisi pidempään kuin yhden vuoden ajan. Koen myös, että käyttämäni ke-

hitysmenetelmät ovat olleet asianmukaisia ja tukeneet prosessia tähän asti. Vaikka käyttä-

mäni kyselyt eivät suoranaisesti kohdistuneet aikuisrekrytointiin, niistä sai kuitenkin aikuis-

ikäisiltä lippukunnan jäseniltä tukea omille ajatuksille siitä, että aikuispartiotoimintaa tulisi 
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kehittää lippukunnassa. Tein uuden rekrytointilomakkeen rekrytoinnin tueksi, ja vaikka ky-

seessä on tällä hetkellä vain malliversio yhden pestin rekrytointiin liittyen, on pohja hyvä ja 

sen avulla voi prosessia jatkaa ja tehdä vastaavia lomakkeita muillekin pesteille. Myös yh-

dessä lippukunnan johtajiston kanssa ideoitu ja kehitetty Haaveiden lippukunta -työkalu 

tukee prosessia ja sen tavoitteista sain linkitettyä varsinaiseen ohjeeseen myös pari ala-

kappaletta. 

 

Partiopestit (pois lukien ryhmänjohtajapestit) kestävät yleensä vuoden, joten mikäli johon-

kin pestiin saadaan houkuteltua uusia aikuisia, ensimmäisen vuoden ajan he todennäköi-

sesti pysyvät toiminnassa. Sen jälkeen tilanne ei ole enää niin yksinkertainen: moni uusi 

partiolainen lopettaa melko nopeasti, jos he kokevat, etteivät pääse tarpeeksi porukkaan 

mukaan tai saa antamalleen panokselle tarpeeksi vastinetta (tässä tapauksessa omaa 

mielekästä harrastusta vapaaehtoistyön ohelle). 

 

5.3 Oman toiminnan arviointi 

Aloittaessani työn en osannut arvata, miten ison palasen todellisuudessa nappasin. Olin 

ajatellut työn olevan melko yksinkertainen ja sujuvan jouhevasti, mutta yllätyksenä tuli eri-

tyisesti se, miten monesta pienestä palasesta lopullinen kokonaisuus piti rakentaa. Tuo-

tokseni ei missään nimessä ole täydellinen ja tulen suunnitelmaan varmasti ainakin jotain 

lisäämään sen käyttöönoton jälkeen, kunhan ensin saa ainakin jotain palautetta sen toimi-

vuudesta. 

 

Visuaaliselta ilmeeltään opas tulee myös varmasti muuttumaan jonkun verran myöhem-

min, esimerkiksi lisättyjen kuvien myötä. Todennäköisesti myös jotkin prosessikuvaukset, 

esimerkiksi aikuisvartion ja perhepartion toiminnan kuvaukset, kannattaa muuttaa selke-

ämmiksi ja visuaalisemmiksi, mutta siihen ei tällä aikataululla ollut aikaa. Vaikka rekrytoin-

tiopas on nyt valmistunut, prosessi on todellisuudessa vasta alussa, ja alkuvuodesta 2022 

pääsee opasta sitten käytännössä testaamaan käytännössä ja kehittämään entisestään. 
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Liitteet 

Liite 1. Lippukunnan laaja vapaaehtoiskysely, kysymykset 2020 ja 2021 

Kysymykset 17, 26, 27 ja 28 olivat avoimia kysymyksiä, muut valintakysymyksiä asteikolla 

1–6 (täysin eri mieltä-täysin samaa mieltä) 

 

Kys. nro 

1 Kerron ylpeydellä ei-partiolaiselle harrastuksestani. 
  
2 Tekemiselläni on merkitystä lippukunnan/ryhmän tavoitteiden saavuttami-

sessa. 
  
3 Toiminnallamme on yhteiskunnallista vaikutusta. 
  
4 Lippukunnassamme juhlistetaan merkkitapahtumia tai saavutuksia riittävästi.

  
5 Lippukunnassamme kaikki saavat riittävästi kiitosta omasta panoksestaan.

  
6 Lippukunnassamme vastuu jakautuu tasaisesti. 
  
8 Johtajistomme yhteishenki on hyvä. 
  
9 Uusien ihmisten on helppo päästä mukaan lippukuntaamme. 
  
10 Lippukunnassamme jaetaan riittävästi tietoa tärkeistä asioista ja muutok-

sista. 
  
11 Lippukunnassamme kaikkia johtajia kohdellaan tasavertaisesti. 
  
12 Minulle tarjotaan riittävästi koulutusta ja tukea itseni kehittämiseen. 
  
13 Saan pestissäni taitoja ja kokemuksia, joita voin hyödyntää myös partion ul-

kopuolella. 
  
14 Minulla on mahdollisuus tasapainottaa partio ja muu elämä. (Voin esimer-

kiksi vähentää partiota, jos töissä tai koulussa on kiireitä.) 
  
15 Minulla on kivaa lippukunnassamme. 
  
16 Olen ollut uupunut partion takia viimeisen toimintakauden aikana (viimeisen 

puolen vuoden aikana) 
 
17 Kuvaile lyhyesti yksi onnistumisen tunne pestissäsi tämän vuoden aikana. 
  
18 Minulle on selvää, mitkä ovat oman pestini tarkoitus ja tavoitteet. 
  
19 Minulla on mahdollisuus kehittää pestiäni itseni näköiseksi. 
  
20 Saan pestaajaltani monipuolisesti palautetta pestistäni ja kehittymisestäni.

  
21 Tukea on helppo saada.  
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22 Saan kehittävää palautetta ympärilläni toimivilta ihmisiltä. 
  
23 Saan pestaajaltani tukea pestiäni koskevissa haasteissa/ongelmallisissa ti-

lanteissa. 
  
24 Lippukuntaamme johdetaan innostavalla ja motivoivalla tavalla. 
  
25 Lippukunnassamme keskustellaan avoimesti johtajuudesta ja sen kehittämi-

sestä. 
 
26 Kuvaile lyhyesti, millainen on mielestäsi hyvä johtaja.  
 
27 Kerro avoimesti, minkälaista johtajatoimintaa lippukunnan pitäisi jatkossa to-

teuttaa enemmän tai vähemmän? Tähän voit luetella tapahtumia, ehdottaa 
uusia tapahtumia tai kertoa vapaalla sanalla.  
      

28 Kerro vapaasti, minkälaista muuta toimintaa lippukunnan pitäisi lisätä tai vä-
hentää?      
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Liite 2. Rekrytointilomake pestiin, malli 

Rekrylomake: Pestijohtaja 
Pestijohtaja huolehtii siitä, että partiossa on hyvä tehdä vapaaehtoistyötä. Hän huolehtii lip-

pukunnan vapaaehtoisten eli aikuisten ja kaikkien lippukuntapesteissä toimivien samoaja- 

ja vaeltajaikäisten motivaatiosta, kouluttautumisesta sekä pestijärjestelmän käytöstä.  

 

Pestijohtaja toimii yhdessä lippukunnanjohtajan ja ohjelmajohtajan kanssa ns. johtokolmi-

kossa. 

 

Pestijohtajan on oltava vähintään 18-vuotias ja partiojohtajaperuskurssin käynyt lippukun-

nan jäsen. 

  

*Pakollinen 

Hakijan nimi * 

 

Pystyisin aloittamaan pestissä: * 
Päivämäärä 

 

Pystyisin jatkamaan tähän asti: * 
Päivämäärä 

 

Minua kiinnostaisi myös joku muu lippukunnan avoimista pesteistä (mikä?) * 

Oma vastauksesi 
 
Mitä kautta kuulit tästä pestistä? 
 
Maahiset ry:n nettisivut 
Markkinointitapahtuma 
Kuulin kaverilta 
Lippukunnan jäsen houkutteli 
Muu, mikä: 

 

Hakijan yhteystiedot myöhempää kontaktointia varten: *   
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Liite 3. Kasvu-HaLi, Maahiset ry
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Liite 4. Aikuisrekrytointiopas 

 

 
 
Aikuisrekrytointiopas 
Maahiset ry 
 
Terho Tammi 
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JOHDANTO 

 

Tämän oppaan on tarkoitus auttaa lippukuntaa rekrytoimaan niin uusia aikuisia kuin johta-

jaikäisiä ylipäätään. Opas on selkeä, ja siinä esitetyt keinot ovat esitetty siten, että ne on 

helppo ottaa käyttöön ja pitää käytössä. Onnistunut ja tavoitteellinen aikuisrekrytointi on 

yksi ehkä helpoimmista keinoista saada lisäkäsiä johtajistoon ja toimintaan. Tärkeintä on 

tavoitteellisuus sen suhteen, mitä uusilta aikuisilta halutaan. Halutaanko ryhmänjohtajia 

vai apukäsiä tapahtumien järjestämiseen? Vai ehkä ikäkausivastaavaa seikkailijoille tai ta-

loudenhoitajaa? 

 

Oppaan lopusta löytyy apumateriaaleja liitteinä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SISÄLLYS 

- MARKKINOINTI 

- AIKUISREKRYPROSESSIT 

- PESTAUS 

- AIKUISVARTIO 

- PERHEPARTIO 

- CHECKLIST 

- LIITTEET 
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MARKKINOINTI 

 

Yksi tärkeimmistä keinoista uusien aikuisten ja johtajien rekrytoinnissa on markkinointi. 

Millä tavalla halutaan näkyä kohdeyleisölle ja missä kanavissa? Eri ikäisille kannattaa 

markkinoida toimintaa vähän eri somekanavissa: nuoremmille esim. Instagram-mainonta 

toimii hyvin, jos taas halutaan tavoitella vanhempia aikuisia niin Facebook tai jopa fyysi-

nen mainos aluelehdessä voi toimia. Jos halutaan saada vanhoja epäaktiivisia lippukun-

nan jäseniä takaisin toimintaan mukaan, kannattaa turvautua puhelimeen joko soittamalla 

tai laittamalla viestiä. Kannattaa aina tarjota jotain konkreettista: pikkupestiä lippukunnan 

talviretkeltä, paikkaa keittiöstä jostain johtajatapahtumasta tai vaikka tuuraajan pestiä yk-

sittäiseen kokoukseen. 

 

SOMEMAINONTA 

Uusia johtajia toimintaan houkutellessa kannattaa mainonta kohdistaa haluttuun ryhmään: 

jos tavoitellaan samoaja-vaeltajaikäisiä, on Instagram parempi markkinointikanava. Jos 

taas yli 30-vuotiaita aikuisia, Facebook toimii luultavasti hieman paremmin.  

 

Ylipäätään rekrytoinnin markkinoinnin osalta Facebook on todennäköisesti parempi vaih-

toehto, koska sinne saa päivitykseen enemmän tekstiä selventämään mistä on kyse. Rek-

rytoinnin osalta Instagramia kannattaa käyttää enemmän huomion kiinnittämiseen jollain 

yksittäisellä päivityksellä, Facebookin kautta voi tarjota enemmänkin infoa tarjolla olevista 

pesteistä. 

 

Maksullinen somemainonta Facebookin tai Instagramin kautta on myös mahdollinen tapa 

houkutella uusia ihmisiä toimintaan. Mainokset kannattaa suunnitella hyvin ja tavoitteet 

kannattaa suunnitella mahdollisimman tarkasti, jotta niiden seuranta on mahdollisimman 

helppoa. Mitä maksullisella mainoksella halutaan saavuttaa? Jokainen mainoksen näyttö-

kerta kuitenkin maksaa, joten kannattaa pitää huoli siitä, että mainoksen näkee nimen-

omaan haluttu kohdeyleisö. Huomioonotettavia asioita mainosten kohdentamisessa par-

tiolippukunnan osalta ovat erityisesti kohdeyleisön ikä, asuinpaikka sekä demografiset tie-

dot. Esimerkiksi jos halutaan tavoitella osallistujia perhepartioon, halutaan kohdentaa mai-

nosta perheellisille siltamäkeläisille ei-vielä-partiolaisille. 
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TAPAHTUMAT JA NETTISIVUT 

Myös erilaiset tapahtumat kannattaa hyödyntää toiminnan markkinoinnissa. Esimerkiksi 

oman alueen kylätapahtumat kuten SiSu-päivä ja Lions-talvirieha kannattaa pyrkiä hyö-

dyntämään markkinoinnissa niin lasten kuin johtajaikäistenkin suuntaan! Myös esimerkiksi 

erilaisiin opiskelijoille suunnattuihin tapahtumiin kannattaa osallistua, mikäli vain mahdol-

lista, niistä saattaa saada ainakin pariksi vuodeksi motivoituneita harrastusta etsiviä teki-

jöitä. Mahdollisista markkinointiin hyödynnettävistä tapahtumista voi saada vinkkejä myös 

PäPan ja SP:n puolelta. 

 

Ulkopuolelle markkinoinnin lisäksi myös lippukunnan nettisivuilla kannattaa markkinoida 

toimintaa myös ulkopuolisille ei-vielä-lippukuntalaisille. Avoimet pestit voi listata nettisi-

vuille omaan osioonsa asiaankuuluvan tehtävänkuvauksen kera, aivan kuten normaa-

leissa työpaikkailmoituksissakin. Ilmoitukseen mukaan esimerkiksi lippukunnanjohtajan tai 

pestijohtajan yhteystiedot, ja a vot! Kuka tahansa kiinnostunut (niin nykyisestä johtajis-

tosta kuin mahdollisista alueen ei-vielä-partiolaisista) voi ottaa yhteyttä ja ilmaista kiinnos-

tuksensa pesteihin!  
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AIKUISREKRYPROSESSIT 

 

Miten uusia aikuisia sitten kannattaa lähteä rekrytoimaan? Somemarkkinointi on yksi mah-

dollinen keino. Toinen ihan yhtä hyvä keino on listata lippukunnan nettisivuille avoimia 

pestejä, joille tarvittaisiin tekijöitä. Esimerkiksi näin: 

 

 Kolovouti 

Pestin kesto: tammikuu 2022 – joulukuu 2022 (tarvittaessa myös lyhyempi pestin kesto onnistuu) 

Pestikuvaus: Huolehtia lippukunnan kolon (kokoontumispaikan) siisteydestä ja siitä, että kololta 

löytyy kokoustarvikkeita. Pesti alkaa asiaankuuluvalla pestauksella, jossa saa kaikki 

oleelliset tiedot pestin hoitamiseen liittyen. Toivottu pestin kesto 12 kk (vuoden 2022 

loppuun), tarvittaessa lyhyempikin pesti onnistuu. 

Yhteystiedot: Jos kiinnostuit, lisätietoja saa lippukunnanjohtajalta (puh. 040-123456789) tai pesti-

johtajalta (puh. 045-987456321) 

 

Yksi mahdollisuus on myös tehdä täytettävä rekrytointilomake esim. Google Formsilla. 

Tällöin lomaketta pitää joko aina päivitellä sen mukaan, mitä pestejä milloinkin on tarjolla 

tai tehdä jokaiselle avoimelle pestille oma rekrytointilomakkeensa (tästä malli liitteissä, 

Liite 1). Malli löytyy myös täältä: https://forms.gle/XcaWEQ5uGYovcZQz8 

 

Ylipäätään nettisivuilla pestejä mainostettaessa pitää aina muistaa päivitellä listausta sen 

mukaan, mitä pestejä milloinkin on avoimena. Tämä on lähtökohtaisesti hyvä olla esim. 

pestijohtajan vastuulla (kulloinenkin pestijohtaja voi tietenkin halutessaan delegoida hom-

man eteenpäin esim. jollekin muulle hallituksen jäsenelle). 

 

Etukäteen, jo ennen rekrytointia kannattaa listata mahdollisia tehtäviä, joihin uudet aikui-

set voivat tulla mukaan. Sitten on helppo ehdottaa valmiita tehtäviä tai pestejä. Tehtäviä 

kannattaa olla laidasta laitaan, esimerkiksi:  

- Ryhmänjohtaminen 

- Nettisivujen päivittäminen 

- Uuden taidon opettaminen johtajistolle 

- Adventtikalenterikampanjan organisointi 

- Sometilien päivittäminen 

  

https://forms.gle/XcaWEQ5uGYovcZQz8
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Kannattaa myös miettiä, mitä uusi aikuinen voisi tehdä erilaisissa lippukunnan tapahtu-

missa: 

- Auttaa kuljetuksissa 

- Pitää rastia 

- Lämmittää saunaa 

- Toimia juontajana tai näyttelijänä yhteisohjelmassa 

- Vetää leikkejä ulkona?  

 

 

 

Uudelta aikuiselta kannattaa ehdottomasti kysyä, mikä häntä kiinnostaa. Jos hän esimer-

kiksi osaa jonkun erikoisen taidon, häntä voi vaikka pyytää opettamaan sen muulle johta-

jistolle!  
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PESTAUS 

 

Uusien johtajien, erityisesti kokonaan toimintaan uusina tulevien aikuisten toimintaan mu-

kaan saamiseksi yksi tärkeimmistä työkaluista on pestaus. Pestikeskustelut ovat yleensä-

kin tärkeä osa pestiä, mutta uusien aikuisten kohdalla hyvä pestaus on erityisen tärkeää.  

 

SP tarjoaa monia valmiita, hyviä keinoja pestaukseen ja näitä kannattaa ehdottomasti 

käyttää hyödyksi. Pestaustapa ja -tyyli vähän sen mukaan, ketä on pestaamassa: hyvän 

ja tutun kaverin pestaus sujuu luultavasti hyvin vähän huonommillakin etukäteisvalmiste-

luilla, mutta esimerkiksi tuntemattomamman uuden aikuisen kanssa kannattaa pestauk-

seen valmistautua etukäteen, ainakin katsomalla pestauslomakkeet yms. työkalut läpi. 

Pestiavain ja kehittyminen pestissä -työkalu ovat työkaluja, jotka auttavat pestikeskustelu-

jen käymisessä. Maahisten koloilta löytyy nykyään myös pestipelikortit, joita voi helposti 

käyttää niin alku-, väli- kuin päätöspestikeskusteluiden tukena! 

 

Pestauksen voi hoitaa oikeastaan missä vaan: SP:n pestikeskustelulomakkeelta löytyy 

myös apukysymyksiä, joita voi käyttää hyödyksi pestauksen yhteydessä, mikäli se hoide-

taan esimerkiksi saunassa tai metsässä ilman sähköisiä välineitä tai paperilomaketta. 

Pestikeskusteluita on tarkoitus pitää kolme kertaa pestin aikana: pestin alussa, noin puoli-

välissä ja sen lopussa. Jokaiseen pestikeskusteluun löytyy vähän omat kysymyksensä 

SP:n materiaaleista. 

 

 

  



39 

 

 

Pestaus koostuu neljästä vaiheesta: 

 

1. REKRYTOINTI 

- Rekrytointi sisältää pestiin sopivan henkilön etsimisen valitulla tavalla, sopivan 

tyypin löytymisen sekä pestattavan lupauksen ottaa pesti vastaan. 

2. PESTAAMINEN 

- Pestaamiseen kuuluu pestikeskustelu, jossa keskustellaan pestatun koulutustar-

peesta ja tuesta sekä pestattavan motivaatiosta sekä pestissä oppimisen ja kehit-

tymisen tavoitteista.  

- Pestaamisen toinen osa, perehdyttäminen tarkoittaa pestin sisältöjen tarkenta-

mista ja pestiin kuuluvien käytäntöjen kirkastamista.  

3. VÄLIPESTIKESKUSTELU 

- Välipestikeskustelu voidaan käydä pestin puolivälissä tai pidemmän pestin koh-

dalla esimerkiksi kerran vuodessa tai puolessa vuodessa. Se on tarkistuspiste, 

jossa voidaan tarkistaa tilannetta ja toimintatapoja ja tehdä korjausliikkeitä, kun 

pestissä toimimisesta on kokemusta ja pestiä on vielä jäljellä. 

4. PÄÄTÖSPESTIKESKUSTELU 

- Päätöspestikeskustelussa käydään läpi, miten pesti on sujunut ja miten jatke-

taan tästä eteenpäin. 

 

 

SP:n pestiavain, Kehittyminen pestissä -työkalu sekä pestilomake löytyvät oppaan lopusta 

(Liite 2). 
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AIKUISVARTIO 

 

Yksi parhaista keinoista houkutella uusia aikuisia mukaan toimintaan on järjestää heille 

mielekästä ohjelmaa. Aikuisvartio on tähän helppo ratkaisu. Aikuisvartio toimii periaat-

teessa kuten mikä tahansa muukin lippukunnan vartioista ikäkauteen katsomatta, mutta 

erona nuorempiin ikäkausiin on se, että vartion jäsenet voivat itse suunnitella kokouk-

sensa vuorotellen.  

 

Jotta aikuisvartio toimii halutulla tavalla, tulee sillä alkuun (esim. ensimmäisen vuoden 

ajan) olla joku vetäjä tai luotsi. Jos vartiossa on joku vanha, kokenut Maahinen, voi hän 

toimia vetäjänä ryhmälle. Jos kaikki aikuisvartion jäsenet ovat uusia partiossa, alkuun hel-

pottaa huomattavasti, jos luotsi on vetovastuussa ainakin osasta ohjelmista ja samalla 

potkimassa aikuisvartiolaisia suunnittelemaan ohjelmat suunnitellusti. Vartion toiminta-

suunnitelma tulee myös suunnitella kunnolla siten, että tiedetään tarkasti, milloin on ke-

nenkin vuoro suunnitella ohjelmaa.  

 

Aikuisvartion toiminnan kierto: 

 

1. Markkinointia kohderyhmälle (valittava vähän sen mukaan, minkä ikäistä kohdeyleisöä 

halutaan saavuttaa) 

2. Toiminnan alkuunsaattaminen 

- Vaatii jonkun luotsin tai vetäjän lippukunnan puolelta, joka auttaa ja toimii ”kum-

mina” aikuisvartiolle ainakin ensimmäisen puolivuotisen ajan. 

- Luotsin on hyvä osallistua aikuisvartion toimintaan ainakin sen verran aktiivisesti, 

että suunnittelee ja vetää muutaman kohdan ryhmän toimintasuunnitelmasta. 

3. Toiminnan järjestäminen sovitun aikaa 

- Esimerkiksi yhden toimintakauden ajan. 

- Aikuisvartio voi hyvin toimia myös putkivartiona, jolloin toiminta jatkuu kausien yli ja 

mahdolliset uudet aikuiset liittyvät samaan vartioon mukaan. 

4. Toiminnan ”kiinnittäminen” mukaan lippukunnan vakituiseen sykliin 

- Jotta toiminta ei lakkaa yhteen partiokauteen. 

- Yritetään mahdollisuuksien mukaan houkutella aikuisvartiolaisia lippukunnan avoi-

miin pesteihin. 

- Järjestetään samankaltaista ohjelmaa myöhemminkin, jos kysyntää on suuresti 

voidaan perustaa toinenkin aikuisvartio (tai jakaa vartio puoliksi ja pitää kokouk-

sia/ohjelmia vuorotellen) 
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PERHEPARTIO 

 

Perhepartiotoiminnan aloittaminen on hyvä tapa saada uusia aikuisia toimintaan mukaan, 

tai houkutella vanhoja jo perheellisiä lippukunnan johtajia takaisin toimintaan tarjoamalla 

toimintaa koko perheelle. Perhepartio on suunnattu alle kouluikäisille (3-6v) lapsille, jotka 

eivät vielä pääse liittymään sudenpennuiksi lippukunnan toimintaan. Perhepartiotoiminnan 

aloittaminen vaatii vetäjiä, mutta vetäjiä voi yrittää houkutella myös kohderyhmästä, erityi-

sesti perheellisistä johtajista. He kuitenkin tietävät jo mitä partiotoiminta on, ja valmiiseen 

perhepartioryhmään on sitten helpompi houkutella porukkaa ulkopuolelta. 

 

 

Perhepartioryhmän toiminnan kierto: 

 

1. Kiinnostuksen kysely lippukunnan sisällä 

- Erityisesti kyselyä perheellisille lippukunnan johtajille, kiinnostaisiko perhepartio jos 

sellaista järjestettäisiin tai onko omaa kiinnostusta olla järjestämässä toimintaa 

2. Markkinointi lippukunnan sisällä/ulospäin 

- Lippukunnan nettisivuille erilliset sivut perhepartiosta, sisältäen selitteet mistä on 

kyse ja miten toimintaan pääsee mukaan. 

- Somemarkkinointi, toiminnan mainostus 

3. Toiminnan aloitus 

- Toiminnan aloitus kannattaa synkronoida muiden ryhmien kanssa samoihin aikoi-

hin, syksyn/kevään alkuun. 

- Ryhmän itsensä päätettävissä kuinka usein perhepartiotoimintakokouksia/ohjel-

maa järjestetään, vähintään kerran kuussa olisi hyvä minimi. 

- Toiminnan järjestäminen säännöllisesti sovitulla tavalla.  

4. Toiminnan ”kiinnittäminen” mukaan lippukunnan vakituiseen sykliin 

- Jotta toiminta ei lakkaisi yhteen partiokauteen. 

- Jos vetäjät ei-vanhoja-Maahisia, yritetään viimeistään tässä vaiheessa houkutella 

laajemminkin lippukunnan toimintaan mukaan. 

- Jatketaan toimintaa tulevilla kausilla, pyritään pitämään esim. putkilaumana, jotta 

saataisiin vetäjien jatkumo toimimaan mahdollisimman hyvin 

 

 

Perhepartiotoimintaan liittyen lisätietoa löytyy SP:n sivuilta (sisältää myös perhepartio-op-

paan lippukunnille sekä perhepartio-ohjaajan oppaan): https://partio-ohjelma.fi/perhepartio 

  

https://partio-ohjelma.fi/perhepartio
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CHECKLIST AIKUISREKRYTOINTIIN JA SEN ALOITTAMISEEN: 
 

1. REKRYTOINTI-ILMOITUKSET. Laaditaan rekrytointi-ilmoituksia tarvittaviin, avoimiin pesteihin  

- Ilmoituksia voidaan laittaa esille esim. lippukunnan nettisivuille tai Google Driveen Forms-

kyselyn muodossa. Drivestä löytyy muutama malli-ilmoitus valmiina, mitä voi käyttää poh-

jana uusille rekrytointi-ilmoituksille. 

Kuka hoitaa? Pestijohtaja 

 

2. MARKKINOINTI. Kun syntyy tarve uudelle aikuisrekrytoinnille, aloitetaan mainostamaan esim. 

tarvittavia pestejä, aikuisvartiota tai mihin tekijöitä halutaankin 

- Markkinointia voidaan hoitaa somen kautta (Facebook, Instagram) tai lippukunnan nettisi-

vuilla. Myös erilaiset tapahtumat, kuten SiSu-päivä, Lions-rieha ja opiskelijoille suunnatut 

tapahtumat kannattaa hyödyntää näkyvyyden kannalta. 

Kuka hoitaa? Viestintävastaava/viestintätiimi yhdessä pestijohtajan tuella 

 

3. PESTAUS. Kun uudet tekijät on saatu rekrytointia, hoidetaan heidän pestauksensa. Kun kyse on 

uusista tekijöistä, on hyvä pestaus ensiarvoisen tärkeää 

- Pestikeskustelu voidaan hoitaa monella tapaa, esimerkiksi pestilomakkeen avulla tai vaikka 

saunassa – apuna kannattaa kuitenkin käyttää pestilomakkeen kysymyksiä, varsinkin jos 

kyse on kokonaan uudesta partiolaisesta. 

Kuka hoitaa? Edeltäjä tai pestiesihenkilö, esim. ryhmänjohtajan tapauksessa ikä-

kausivastaava 

 

4. PESTIN AIKANA. Jokaiselle uudelle aikuiselle on määrätty luotsi, ”pestikummi”. Kummijohtaja 

pyrkii huolehtimaan siitä, että uudet tekijät pysyvät kartalla ja osaavat homman.  

- Kummijohtaja on ideaalitilanteessa esim. johtajapari tai uuden aikuisen pestaaja. Sitä 

kautta myös välipestikeskustelun pitäminen helpottuu. 

- Pestin aikana hoidetaan väli- ja päätöspestikeskustelut. Selvitetään halukkuus jatkaa pes-

tissä tai siirtyä johonkin muuhun pestiin. 

Kuka hoitaa? Pestaaja, kummijohtaja tai viime kädessä esim. pestijohtaja 

 

 

HUOM: Aikuisrekryyn liittyen ja sitä tukien löytyy Partion materiaalipankista valmista ja 

muokattavaa materiaalia, joita kannattaa hyödyntää! 

Huomioitavaa on myös se, että kaikkien tässä oppaassa esiteltyjen prosessien kannattaa 

olla jatkuvia. Markkinointia ei kannata unohtaa missään vaiheessa, vaan se kannattaa pi-

tää muun toiminnan tukena myös silloin, kun ei ole akuuttia tarvetta pestien tekijöille. Par-

haassa tapauksessa saadaan jopa ylimääräisiä johtajaresursseja! 
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Liite 1: REKRYTOINTIPROSESSIT  

 

Rekrytointilomakkeen malli  

(Formsissa hieman erinäköinen, https://forms.gle/XcaWEQ5uGYovcZQz8) 

 

Rekrylomake: Pestijohtaja 
Pestijohtaja huolehtii siitä, että partiossa on hyvä tehdä vapaaehtoistyötä. Hän huolehtii lip-

pukunnan vapaaehtoisten eli aikuisten ja kaikkien lippukuntapesteissä toimivien samoaja- 

ja vaeltajaikäisten motivaatiosta, kouluttautumisesta sekä pestijärjestelmän käytöstä. 

 

Pestijohtaja toimii yhdessä lippukunnanjohtajan ja ohjelmajohtajan kanssa ns. johtokolmi-

kossa. 

 

Pestijohtajan on oltava vähintään 18-vuotias ja partiojohtajaperuskurssin käynyt lippukun-

nan jäsen. 

 

*Pakollinen 

Hakijan nimi * 

 

Pystyisin aloittamaan pestissä: * 
Päivämäärä 

 

Pystyisin jatkamaan tähän asti: * 
Päivämäärä 

 

Minua kiinnostaisi myös joku muu lippukunnan avoimista pesteistä (mikä?) * 

Oma vastauksesi 
 
Mitä kautta kuulit tästä pestistä? 
 
Maahiset ry:n nettisivut 
Markkinointitapahtuma 
Kuulin kaverilta 
Lippukunnan jäsen houkutteli 
Muu, mikä: 

 
Hakijan yhteystiedot myöhempää kontaktointia varten: *  

 

  

https://forms.gle/XcaWEQ5uGYovcZQz8
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Liite 2: PESTAUS 

 

 

 

 

 

 

 

Suomen Partiolaisten pestiavain. 
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Kehittyminen pestissä -työkalu (tulostettava versio): https://www.partio.fi/wp-con-

tent/uploads/2018/05/Kehittyminen-pestiss%C3%A4_ty%C3%B6kalu.pdf

 

https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2018/05/Kehittyminen-pestiss%C3%A4_ty%C3%B6kalu.pdf
https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2018/05/Kehittyminen-pestiss%C3%A4_ty%C3%B6kalu.pdf
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Pestisopimuslomake (2 sivua, tulostettava versio): https://www.partio.fi/wp-con-

tent/uploads/2018/05/Pestisopimus2018.pdf

 

https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2018/05/Pestisopimus2018.pdf
https://www.partio.fi/wp-content/uploads/2018/05/Pestisopimus2018.pdf
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Pestikeskustelulomake: 
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